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Pasikalbėjimai Potsdame at
liekami tokioj gilioj slaptybėj, 
kad jie sukelia įtarimų. Kai Eu
ropoje tęsėsi karas, tai trims 
didžiūnams reikėjo užsidaryti 
aklai ir kalbėtis; dabar gi tokie 
"sekretnumai” nustoja prasmės 
ir būna net kenksmingi. Žmo
nių likimas rišamas nieko jiems
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Reikalauja įsileisti Spaudos Atstovus I Baltijos Kraštu?
apie tai nežinant.

Sakoma, jog bus pertvarkomi 
Balkanai. Bet nei viena tų ša
lių nėra pakviesta į Potsdamo 
derybas. Štai vėl tikrinama a- 
pie Lenkijos sienų nustatymą 
vakaruose; čia vėl reikėjo atsi
klausti lenku nuomonės. Gali- t

mas daiktas, jog ir Baltijos kra‘- 
šių likimas bus paliestas. Vie
nok nei lietuvių, nei latvių, nei 
estų žodis nebus ten išklausy
tas. Apgailėtina padėtis, bet ką 
gi darysi?

Kad Potsdame Įvyko pilnas 
žinių užtemdymas — "black- 
uot", tai už tai reikia kaltinti 
sovietų viešpačius, kurie laisvos 
spaudos bijosi kaip velnias kry
žiaus ir niekur jos neįsileidžia. 
Įsivaizduokite, kad laikraščiai 
Amerikoj imtų ir paskelbtų tą 
viską, ko pareikalaus Stalinas. 
Amerikos ir Anglijos visuome
nė išsižiotų iš nusistebėjimo ir 
neilgai trukus sukeltų audrą 
protestų prieš naujus vilkus 
pridengusius avies kailiu.

— • —
Seniau žmonės sakydavo, jog 

patamsiuose slankioje visokios 
piktos dvasios. Panašiai slap
tuose posėdžiuose gali būti nu
taria ir tas, apie ką visuomenė 
sužinos kuomet šaukštai bus 
po pietų. Aš nenoriu būti pra
našu, bet sprendžiant iš to, kas 
šiandie dedasi Europoje, Pots
damas gali lengvai tapti tre
čiuoju Miunichu.

— • —
Šiomis dienomis Chicagos 

"Drauge" tilpo korespondenci
ja iš Paryžiaus, kurioje apra
šyta lietuvių darbininkų gyve
nimas Paryžiuje. Blogiausiai e- 
są tai, kad lietuviai apsiveda 
su svetimtaučiais ir jų vaikai 
nemoka nei žodžio lietuviškai. 
Nutautėjimas pasireiškęs nepa
prastu tempu.

Taigi, čia kyla klausimas: kas 
atsitiks su tais 3Q0,000 mūsų tau 
liečiu, kurie priversti apleisti 
savo gimtinį kraštą ir atsidurti 
vakarų Europoje. Nejaugi ir jie 
taip greitai susimaišys? Kokiu 
nors būdu reiktų užbėgti tam 
už akių.

Mūsiškiai bolševikai, savo lai
kraščiuose, nuolat aimanuoja 
būk tose šalyse, kurias išvada
vo mūsiškiai ir anglai fašizmas 
dar stipriai turi įleidęs šaknis. 
Atrodo, tartum mūsų "tavorš- 
čiai" bando prigundinti raudon
armiečius eiti į likusią Vokie
tijos dalį, Belgiją, Holandiją, 
Prancūziją ir Italiją apvalyti 
tuos kraštus nuo fašizmo liku
čių.

Bet kas gi bolševikų nuomo
ne yra fašistas? Na gi kiekvie
nas, kuris nepritaria komuniz
mui ir Stalino diktatūrai.

— • ——
Aš negaliu suprasti tų laik

raštinių peštukų, kurie šiuo lai
ku randa pasitenkinimo puldi
nėjime tų lietuvių veikėjų arba 
įstaigų, kurie bando ką nors 
gero atlikti mūsų pavergtai tau 
tai. Pavarčius "Dirvos" ir "Vie
nybės" puslapius tokių peštukų 
užtiksi daugiau negu tarakonu.

Sudiev Draugai — 
Mus Veža į Sibirą

Nuotikiai Lietuvos Pasienyje

Per neitrales šalis atėjo pra
nešimas, jog bolševikai suėmė 
savo zonoje Vokietijoje daug 
pabėgusių lietuvių ir sugrūdo 
juos i vagonus. Važiujant trau
kiniui per Lietuvos siena, iš va
gonų girdėjosi balsai: ‘‘Sudiev, 
draugai lietuviai; mus gabena 
i Sibirą”.

Bolševikai suėmė ir Įkalino 
daugeli tų. kuriuos vokiečiai 
buvo privertę stoti į darbo ba
talionus. Su tokiais lietuviais 
labai žiauriai elgiamasi.

Bolševikai Užlies
Viską Kaip Tvanas
"Raudonoji Armija... Ant 
Visos Žemės"

New York (LAIC) — Sovietai 
Lietuvoje dali ūkininkų buvo 

I suvarę i vadinamą “sovietini 
ūkininkų kongresą”. To “kon
greso” Stalinui pbsfą^tame lai
ške vienoje vietoje sakoma, kad 
Raudonoji Armija išpildys Įsa
kymą “iškelti pergalės vėliava 
ant visos žemės”.

Žinant, kad viešų suvažiavi
mų rezoliucijos Sovietuose yra 
Įkvepiamos komunistų partijos 
žmonių, ir žinant, kad sovietų 
kontroliuojamoje spaudoje te- 
praleidžiamos tik tos informaci
jos, kurios sutinka su bolševikų 
linija, ši žinelė Įgyja ypatinges
nės prasmės ir atskleidžia ko
munistu siekimus.

Švedija Išduos Lenkijos Laivus

Stockholm. — Pripažinus nau 
ją Varšuvos valdžia, švedai 

' rengiasi atiduoti jai tris preky- 
: binius laivus, kurie iki šiam 
laikui buvo Londono lenkų val
džios žinioje.

Clevelande yra tokia stoka 
mėsos, kad ten nebegalima gau 
ti net arklienos.

Atrodo, tartum Praamžius jiems 
būt visiškai- sumaišęs- ir taip 
silpną protą. Bet už ką gi Pra
amžius juos taip galėjo nubau
sti? Tur būt už tai, kad šiuo 
rimtu momentu jie buvo atsi
davę pilnai tinginystei.

Teko nugirsti, jog Lietuvai 
Vaduoti Sąjungos suvažiavime, 
Cleveland© grupės niciatyva bu 
vo nusitarta išrinkti ir naują 
prezidentą SLA. Jų pasirinktu 
kandidatu yra adv. F. J. Bago- 
čius, pirmiau išbuvęs dvyliką 
metų tos organizacijos priešaky
je.

Dabartinį prez. Laukaiti jie 
rengiasi sutrinti į miltus. Už ką 
gi? Už tai, kad jis važiavo į San 
Francisco konferenciją ginti 
Lietuvos reikalus. Tai tau ir 
"vaduotojai"! Pigus politikavi
mas jiems daugiau rūpi, negu 
senos mūsų tėvynės sielvartai 
ir nelaimės.

(WNU Service)

Atliko Nuosprendi Po 
Keturiu Mėnesiu C 4

Liūdnos Nelaimės Atgarsiai

Sugrįžęs iš kariuomenės Ri
chard Stakėnas, 31 metų, apsi
gyveno pas savo brolį Joną, 
8331 Kerfoot Avė. Kas tai jam 
užėjo ir jis nušovė savo brolio 
sūnelius: Edvardą 7 metų ir Jo
ną 9 metų. Ne gana to jis su
žeidė vaikų motiną, jos seserį 
ir paskiau nusišovė pats save. 
Nelaimė įvyko kovo 25 dieną 
šių metų.

Po keturių mėnesių tyrinėji
mo miesto “coroneris” šiomis 
dienomis išnešė nuospręndį už
mušimo ir saužudystės be jokių 
motyvų, kaipo beprotystės ak
tą.

Prieš karą Varšuvoj gyveno 
1,200,000 žmonių. Dabar beliko 
50,000.

Auksas ir pelenuos žiba.

Senatas Svarstys Pašalpos 
Padidinimą Bedarbiams

Siūloma Padidinti 
Šalpą Bedarbiams

Washington. — Senato pasto
gėje iškilo sumanymas pakelti 
nustatytą minimum uždarbį 
nuo 40 centų į valandą iki 65, 
nes to reikalauja dabartinės są
lygos. Taip pat senatorius Kil
gore įnešė bilių," kuris priver
stų pakelti iki $25 savaitėje pa
šalpą bedarbėje ir kad šelpimo 
laiką pratęsti iki 26 savaičių.

Šį bilių remia penki kiti se

natoriai ir William Green, A- 
merikos Darbo Federacijos pre
zidentas.

Sušaudė Penkius Kinu 
Karininkus Už Savu 
Kareiviu Žudymą

Iš Chunking,’ Kinijos atėjo 
pranešimas, jog penki kiniečių 
karininkai tapo sušaudyti už 
nužudymą daugiau negu 100 
savo kareivių. Kaikurie jų tapo 
užkasti Į žemę gyvai.

Ne gana to, tie karininkai 
pasisavino valdžios pinigus, kan 
kino kareivių gimines ir atliko 
kitokių piktadarybių. Jie pri
klausė 80-tai armijai. Jų nutei
sima patvirtino armijos inspek
torius.

Kauno Žmonės Suvaryti 
Apvalymui Gelžkelio 
Stoties Griuvėsiu

U

Bolševikų spauda neseniai 
pranešė: “Tūkstančiai Kauno 
žmonių talkauja, padėdami pa
šalinti griuvėsius vokiečių su
ardytos gelžkelio stoties”. Tai
gi, nors Kaunas likosi rusų už
imtas prieš metus laiko, gelžke
lio stoties griuvėsiai vis dar ne
sutvarkyti.

Suvarymas tūkstančio gyven
tojų prie to darbo irgi keistai 
skamba. Matyt, žmonės ranko
mis traukia plytas ir ant pečių 
jas neša tolyn, vietoj kad var
toti mašinas, ir trekus.

Stalinas neseniai pasivadino 
“generalissimo”, .tai yra gene
rolų generolas. Bet tokį titulą 
jau seniai nešioja ir Ispanijos 
diktatorius gen. Franco. Reiš
kia, Europoje pasiliko tik dvi 
garbingiausios ypatos; vienas 
Maskvoje, o kitas Madride.

Amerikos Kareiviai Turi 
Anglijoj 60,000 Žmonų

Londonas. — Amerikos am
basadą ir konsulatus Anglijoj 
kasdiena atlanko pulkai jankių 
žmonų ir sužiedotinių, klausi
nėdamos kaip jos galėtu pa
kibti į Suvienytas Valstijas. 
Tokių kandidačių Anglijoj esa
ma iki 60,000.

Pervežimą jų apsunkina tran 
sportacijos klausimas, nes dau
guma laivų yra tiesioginėje ar
mijos tarnyboje.

Paskelbė Streiką, Nes 
Jiems Trūksta Mėsos

Springfield, Ill. — Apie 1,000 
angliakasių dar vis nesutinka 
grįžti į darbą, reikalaudami, 
kad OPA. suteiktų jiems dau
giau raudonų kiuponų mėsai 
Desėtkas t_kstančių kitų mąi- 
nerių, kurie irgi streikavo, sto
jo darban, pasitikėdami jog Kai 
nų Administravimo Įstaiga pa
tenkins jų prašymą ir parūpins 
daugiau mėsos.

Nuplėšia Bolševikų 
Iškabas Berlyne

Anglų kariuomenė, užėmusi 
savo zoną Berlyne, pradėjo 
griauti milžiniškas bolševikų iš
kabas su Stalino paveikslais ir 
revoliuciniais šūkiais. Anglai 
paaiškino, jog jie tą daro su 
taupymui medžio. Išluptos len
tos bus sunaudotos kitiems rei
kalams. Tą patį atlieka ir ame
rikiečiai.

Bet nors tų užrašų ir nebėra, 
bolševikai galės tęsti savo pro- 
pogandą per radio, kurį jie kon 
troliuoja Berlyne.

Iš bendro skaičiaus 70,000 
dentistų Suv. Valstijose, 22,000 
tarnauja kariuomenėje.

Tvirta Valst. Departamento 
Pozicija Lenkijos Reika e

Washingtonas Atydžiai 
Seka Įvykius Lenkijoje

Pačiu svarbiuoju momentu, 
kai trys didžiūnai ir jų patarė
jai posėdžiauja Potsdame, sena
torius Vandenberg, iš Michigan, 
tsikreipė į valstijos sekreto

riaus pavaduotoją, užklausda
mas ką manoma daryti su Len
kija. Buvo paduoti penki klau
simai:

1. Ar lenkai turės progos lai
svai ir slaptai balsuoti prie da
bartinės užmestos jiems val
džios?

2. Ar Amerikos vyriausybės 
rūpesnis su Lenkija užsibaigė 
pripažinus naują valdžia?

3. Ar Suv. Valstijos galės pa
siųsti savo atstovą ir konsulus 
į Lenkiją?

4. Ar Amerikos koresponden
tams bus leista nuvykti į ta 
kraštą?

5. Ar ši šalis imsis prižiūrėti 
rinkimus Lenkijoje?
X Valstijos sekretoriaus pava
duotojas atsakė, jog Amerikos 
vyriausybė reikalauja iš Rusi
jos, kad korespondentai būtų 
įleisti ne vien į Lenkiją, bet ir 
i Rytų Europą ir Balkanus. Tas 
reiškia, kad reikalavimai palie
čia ir Baltijos šalis.

Tuom pat sykiu, p. Grew už
tikrino, jog Amerika dabos kad 
balsavimai Lenkijoj būtų pra
vesti laisvai, demokratiniai ir 
visuotinai.

ŠTAI PRIE KO PRIVEDĖ KOMUNISTŲ 
ŠEIMININKAVIMAS LIETUVOS KRAŠTE
Su Dienos Uždarbiu Gali 
Nusipirkti Svarą Bulvių 
Lietuvoje

Pasibaisėtinas Darbo 
Žmonių Išnaudojimas

Koki padėtis yra šiandieninėj 
bolševikų okupuotoje Lietuvoje, 
galima spręsti iš vieno laiško, 
kuris neseniai buvo atsiųstas iš 
Kaišedorių tarp Vilniaus ir Kau 
no. Laiške tarp kitko sakoma:

“Aš dabar tarnauju geležin
kelyje. Mano uždarbis yra toks: 
aštuoni rubliai į dieną ir gaunu 
pusę kilogramo duones už 50 
kapeikų. Bet perkant privatiš- 
kai viskas daug brangiau. Pa
vyzdžiui duona kainuoja 30 ru
blių už svarą, lašiniai 500 rub
lių, svaras būlbių 7 rubliai. A- 
pie drabužių įpirkimą negalima 
nei svajoti.

“Norėjau važiuoti namo,‘bet 
nuo geležinkelio negaliu pasi
traukti, nes jei nedirbčiau, tai 
paimtų į kariuomenę.”

Taigi, matote koks beširdis 
žmonių išnaudojimas. Okupaci
nė sovietiška valdžia moka su

Cechai Džiaugiasi
Atsikratę Rusų

Okupantai Sudorojo Visą 
Maistą

Patyrę, kad rusai rengiasi iš
sikraustyti iš Čechoslovakijos, 
to krašto žmonės begalo nu
džiugo. Ilgesnis sovietų “sve
čiavimasis” begalo įkirėjo ce
chams. Ir štai del ko.

Atėję rusai, maitinosi tuomi, 
ką paimdavo nuo vietinių žmo
nių. Į trumpą laiką Cechoslova- 
kijoj Įsiviešpatavo badas. Krau
tuvėse išnyko prekės. Dirbutu- 
vės sustojo veikusios.

Gal būt del to, Sovietai ir ne
nori kraustytis iš okupuotų 
kraštų, nes namuose neturi ko 
valgyti.

— - - ■ - ■ ' - II t

Valdžia Vėl Suvaržo 
Alkoholiaus Gamybą

Washingtonas. — War Pro
duction Board įsakė sumažinti 
industrinio alkoholiaus gamybą. 
Bėgyje ateinančių dviejų mėne
sių karo reikalams bereikės tik 
70 nuoš. to, kas buvo sunaudo
jama pirmiau.

Vienok tas patvarkymas ne
paliečia degtinės gamybą, kuri 
pasiliks susiaurinta. Mat, val
džia pageidauja, kad kuodau- 
giausiai grūdų eitu maistui, o 
ne gėrimams.

augusiam stipriam vyrui tik 
įtiek, kad darbininkas vos, vos 
išgali nusipirkti rinkoje vieną 
svarą bulvių. Tai lygi penkiems 
amerikoniškiems centams už vi
są darbo diena net gi prie gele
žinkelio !

Farmeriai Išpila Pieną 
Arba Sušeria Kiaulėms

Kivirčiai Su Unija Del 
Pristatymo

Kansas City, Mo. — Šis mies
tas. turintis 500,000 gyventojų, 
atsidūrė be pieno, nes farmeriai 
atsisakė jį pristatyti. Jie nusi
tarė geriau išlieti pieną arba 
sušerti kiaulėms, negu priimti 
unijos reikalavimus.

Kivirčiai iškilo kuomet pieno 
išvežioto jų unija pareikalavo, 
kad visi pristatantieji pieną bū
tų unijistai. Reiškia ir farme
riai, kurie veža savo produktą 
į artimiausią pieninę turi išsi
imti unijistų korteles. Su tuomi 
jie nesutiko ir paskelbė streiką.

Iš miego duonos nekepsi.
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UŽSAKYMO KAINA:

vą, pagiriai ar išpbikiai ir jautiesi atlikęs visą liėtuvišką par
eigą !

Taip ištiktųjų nėra. Nors mūšų spauda ir lošia svarbią 
rolę Lietuvos gelbėjimo žygyje, vienok ji viena nlėko nepada-
rys, jeigu plačioji lietuvių visuomfenė hbįsikinkys į šį darbą. 
Kiekvienas asmuo, kiekviena draugija, kuopa ar kliubaš pri
valo aktyviai dalyvauti žodžiu, darbu ir aukomis. Tik kada 
mes būsime šimtą nuošimčių įsitraukę į tą žygį, tuomet tik jaus- 
kimes, jog iš širdies gelbstim savo broliams ir sesutėms, moti
noms ir tėvams numesti nepakenčiamą okupantų jungą.

Apžvalga...
NESISARMATIJA SKRIAUSTI 
MAŽESNĮ

Suvienytose Valstijose metams .............  12.00
Užsienyje metams ........      |3.00

Bolševikai - Turtingiausi Pasaulyje Žmonės

Senovės laikų bajorai arba mūsų gadynės taip vadinami 
kapitalistai jokiu būdu negali prilygti savo turtais Sovietų Ru
sijos ir jos okupuotų kraštų komunistams, kurių nuosavybėje 
yra neišpasakyti plotai žemės, miškai, kasyklos, aliejaus šalti
niai, miestai, kaimai ir apie trejetas šimtų mi'lionų vergų.

Komunistai tai turtingiausia klasė autokratų arba despotų, 
kuriems negali prilygti ir garsieji Babilonijos viešpačiai, Indi
jos maharadžos arba senieji vergų prekiautojai Afrikoje. Mūsų 
Fordai, Morganai, McCormickai, Astoriai ir kiti yra tik nykš
tukai palyginus su kaikuriais sovietiškais komisarais, valdan
čiais sauvališkais ir be atsakomybės prieš žmones penktą dalį 
viso pasaulio^

Kad apsaugoti tuos pasigrobtus • turtus bolševikai sutrem
pia be pasigailėjimo bile kokia opoziciją, naikina, šaudo visus 
tuos, kurie gali būti jiems konkurentais šioje milžiniškoje eks- 
plotacijoje, kur jie yra ponais, o kiti — beteisiai baudžiaunin
kai, absoliučiai priklausą nuo raudonų viešpačių.

Tai yra komunizmas tikroje šviesoje. Jo pasekėjai yra 
fanatiški, žiaurūs, be žmoniškos širdies ir sąžinės. Jie panašūs 
tiems “gengsteriams” prohibicijos laikais, kurie šaudė tuos, ku
rie stovėjo jiems skersai kelio, bijodami konkurencijos ir auk
so kasyklų netekimo. Komunizmas nėra joki politinė partija, 
nėra joks ekonominis mokslas; tai yra greičiau organizuotas 
banditizmas, kuris apiplėšia žmones iki paskutinio siūlelio, o 
paskiau paverčia vergais ir išnaudoja, skriaudžia iki pat mirties. 
Tokių vergų padėtyje dabar atsidūrė ir Lietuvos žmonės.

Anglai Ješko Naujų Kombinacijų

Buvęs valstijos sekretoriaus pavaduotojas Sumner Welles, 
savo laikraštinėje kolumnoje išreiškė apgailestavimą, kad tarpe 
Amerikos, Anglijos ir Sovietų Rusijos nėra vieningo nusistaty
mo link Vokietijos.

Ypatingai jam puolė į akį Anglijos politika. Pastaroji, 
girdi, yra priešinga Vokietijos suskaldymui į autonomines gru
pes arba likvidavimui jos didžiosios industrijos. Pasak p. Sum
ner Welles, anglai mano, jog Vokietija bus jiems reikalinga 
palaikymui Europoje lygsvaros ir atsirėmimui nuo Sovietų 
Rusijos.

Gal būt taip, gal būt ne. Anglai kaipo praktiški žmonės 
nujaučia, jog Vokietiją reikia pastatyti ant kojų ir ne kaipo 
amžina invalida, bet kaipo galinčia save išmaitinti šalį. Jos 
industrija teks prižiūrėti, kad nebūtų išnaudojama ginklavi
muisi, bet tos pramonės negalima visiškai sunaikinti, kaip tą 
siūlė buvęs mūsų iždo sekretorius Morgenthau. Europa tuo
met atsidurtų baisios depresijos glybyje. $

Kas link panaudojimo Vokietijos palaikyti lygsvarą Eu
ropoje, tai tas įvyks pats savaime. Sovietai jau dabar ruošia 
dirva paėmimui po savo skvernu buvusios Hitlerio imperijos 
Kontroliuodami Vokietiją, rusai būtų taip galingi, jog jiems 
nereiktų su nieku skaitytis ir jie lengvai kontroliuotų tris kon
tinentus.

Nenorėdami, kad tas atsitiktų, anglai sieks atstatyti nepri
klausomą Vokietija, demokratiniai valdomą, kuri prisidėtų prie 
lygsvaros palaikymo Europoje. Už tai negalima kaltinti anglų. 
Kai prancūzai juos skaudžiai apvylė, kai Sovietai teberodo ne
paprastą gobšumą, Anglija yra linkusi ješkoti sugyvenimo su 
parblokštais vokiečiais.

Neužtenka To, Kad Laikraščiai Rašo

Vienas geras tautietis prisiųstame laiške tarp kitko sako: 
“Lietuviška spauda, su tam tikromis žinomomis išimtimis, smar
kiai gina Lietuvos reikalus ir tuomi mes galime tik pasidžiaug
ti...” - . r

Pasidžiaugimas geras dalykas, bet iš to didelės naudos nė
ra. Daugelis žmonių mano, kad jeigu spauda giną Lietuvos 
laisvę, tai to jau ir užtenka; visi kiti gali sau ramiai gyventi ir 
laukti rezultatų. Perskaitei kas laikraštyje tilpsta apie Lietu-

Aną dieną bolševikų spauda 
pranešė, jog Suomijos laivų į- 
monės bus žymiai padidintos ir 
jose statys 454 laivus Sovietų 
Sąjungai. Bet kiek gi Sovietai 
už ta viską užmokės? Gi nieko, c G

Suomiai turės tą viską atlikti 
už dyka, pasėkoje karo paliau
bų.

Ir nesisarmatija maskoliai a- 
piplėštr mažesnį ir biednesnį 
kaimyną ! * ■ •»

SUVERČIA KALTĘ UŽ 
VISUS GRIEKUS

Ir vyrų tarpe atsirado viena 
laikraštinė davatka, kuri visų 
blogybių pradžią suseka Lietu
vos politinių partijų’ergeliuose. 
Jei Lietuva neatgavo Tilžės, 
tai kaltė partijų; kad Želigovs
kis pagrobė Vilnių, tai atsako
mybė krinta ant tų, kurie iš 
dvarponių atėmė žemes; jei 
1940 metais bolševikai užplūdo 
ir pasmaugė Lietuvą, tai kas gi 
kitas kaltas, jei ne lietuviškų 
sriovių kivirčiai?!

Ir tokiš apsufdas kartojamas 
“Amerikos Lietuvyje” savaitė 
iš savaitės. Juos rašo ne kas 
kitas kaip p. V. M. Klausutis. 
Jis turtūt pats nenujaučia, jog 
tokiais klegėjimais jis pila van
deni i bolševiku malūna. U V c

GRIEŽTAI KOVOS PRIEŠ 
LENKIJOS KOMUNISTlNlMĄ

Amerikos Lenkų Kongreso 
valdyba neseniai atlaikė savo 
posėdžius Washingtone, priim
dama tokio turinio rezoliuciją:

“Šis kongresas niekad nepri
pažins sovietiškų marijonetkų 
(lėlių) kaipo Lenkijos valdžią. 
Jis kovos taip pat su komunistų 
valdininkais ir agentais Ameri
koje, kurių tikslas yra užnuo
dyti komunizmu lenkų kilmės 
amerikiečius”.

Taigi, organizuota Amerikos 
lėnkų visuomenė paskelbė grie
žtą kovą komunizmo klapčiu
kams šioje šalyje, kurie veikia 
pagal Maskvos nurodymus.

Neabejotinai, jog minėtas kon 
gresas pasmerks ir naujai pri
pažintą Varšuvos valdžią, -kuri 
ne daug kuom skiriasi nuo Pa- 
leckinės Lietuvoje.

SOVIETAI BANDO
IŠGELBĖTI JAPONIJĄ

ŠioTnis dieno'mis pasklydo 
gandai buk Stalinas atsivežęs į 
Berlyną Japonijos taikos pasiū
lymą, kuris turėjo būti perduo
tas Trumanui ir Churchill’iui. 
Pasirinkdami Staliną tarpinin
ku, japonai tikisi išsiderėti švel
nesnes sąlygas ir išgelbėti savo 
kailį. Skęstantis juk ir kartais 
ir už šiaudo griebiasi.

Bet Stalinas japonams yra 
daugiau negu šiaudas. Krem
liaus viešpats gali virsti net jų
jų talkininku. Sovietų Rusija 
turi išrokavimų būti Japonijos 
globėju.. Jei kada nors Ėusijai 
tektų susikirsti su amerikiečių 
arba anglų “imperializmu”, Ja
ponija būtų nąturalė Sovietų 
talkininkė. Pralošusi dabartinį 

karą, toji šalis sutiktų būti pa
klusniu Maskvos įrankiu. Sąjun 
goję su Japonija, rusams nebū
tų sunku dominuoti Pacifike ir 
Indijos vandenyne.

KAIP JIEMS IR LIĖžtŪVlS 
NENULŪŽO!

Vėliausioje ‘Dirvos” laidoje 
užtinkame tokį vieno suvažiavi
mo New Yorke aprašymą: 
“Visuomenei nepasitikėjimo ir 
sriovįnių vadų -diktatūros pa
grindu sukurta Amerikos Lie
tuvių Taryba sunešė savo pus
gyvius kūnus New Yorkan ir 
paskelbė biurokratinį praneši
mą apie savo biufokratinu būdu 
padarytus popierinius sprendi
mus...”

Toks aprašymas kvepia labai 
keistai. Jis daę kartą parodo, 
jog Clevelando grupė pradeda 
pūti iš vidaus...

Stebėtis reikia kaip jiems ne
nulūžta liežiuvis plepant tokius 
dalykus!

KUR SURASTI
Kur mano žemė?
Kame tėvynė mano?
Kur klysti, kur surasti
Tą laisvųjį pasaulį mano,
Kur bangos didžio vargų tvano 
Netemdo saulės nei svajonių,— 
Tą šventą kraštą kur surasti?— 
Kur mano žemė?
Kame tėvynė mano?

Ilgiuosi šiandie
To saulėto ir švento krašto,
O vis nėra ir nematyti
Nei vėsulo, nei džiaugsmo sau

lės,
Nelaisvė, ilgėsis, apgaulė —
Širdy senatvės bruožą braukia 
Ir kažkur, kažkur laimę neša... 
Ilgiuosi amžius
To saulėto ir švento krašto!

Kur mano žemė?
Kur sielai gęstančiai beklysti? 
Kodėl, tėvynės nesuradęs, 
Svietur, vergijoj, turiu mirti, 
Kaip vėjų lapas atsiskirti 
Nuo miško ūžiančio ošimo! 
Kur žemė mano, kur beklysti? 
Ilgėjęs amžius
Sunku nuo laisvės atsiskirti!

— Pr. Būdvytis.
f . _ ' /•, / i

Tai Beilt Pagelba 
Liet. Ūkininkams!

Tiek Išdalinta Gyvojo 
Inventoriaus

Bolševikų spauda Vilniuje pa 
skelbė, jog bėgyje pusmečio 
Kauno apskrities ūkio darbinin
kams, bežemiams ir mažaže
miams buvo perduota: 83 ark
liai, 144 tnelžiamos karvės, 25 
telyčios, 6 veršeliai, 57 kiaulės 
bei paršeliai ir 41 avis.

Prie normalaus ūkio vedimo.
'tokių “dovanų” neužtektų ne 
tik visam valsčiui, bet ir vie
nam kaimui.. Tuom tarpu bol
ševikai sakosi aprūpinę tais gy
vuliais visą Kauno. apskritį! Įr 
jie jų neatsivežė iš Rusijos, bet 
atėmė nuo neištikimų arba de
portuotų ir atidavė kitiems.

Darbas yra meilės šaltinis.

PER MANO 
KOŠTUVĄ
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LOS ANGELES LIETUVIAI DAUG KA
IŠGIRDO IŠ DR. P. DAUŽVARDŽIO

Sovietų spauda giriasi, kad 
tarp rusu ir vokiečių Berlyne 
užsimezgė tikras draugiškumas.

Kodėl gi ne? Juk Molotovo- 
Ribbentropo bičiulystės sutar
tis, kuri padalino Lenkiją ir 
pagrobė Baltijos šalis, dar gy
vuoja ir užsibaigs tik už ketu
rių metų.

Kiekvienas žmogus privalė 
turėti patogią lovą miegojimui 
ir gerus čeverykus ant savo ko
jų. Juk beveik visas mūsų gy
venimas praeina jei ne čevery- 
kuose, tai bent lovoje.

Lietuvos kaime seniau dai
nuodavo:

Žali barščiai ne patrova, 
Sena merga ne “zobova”.
Bet vasarai užėjus žali arba 

šalti barščiai yra didelis skanu
mynas ir ne bile kur jų gausi!

Apmokėti bolševikų agentai 
Amerikoje rašo:

“Naujoji Tarybų Lietuvos 
konstitucija užtikrina savo pi
liečiams žodžio, spaudos, susi
rinkimų ir demontracijų laisvę. 
Taipgi pilna laisvė užtikrinta 
visoms religinėms sektoms.”

Už tokius parašymus jiems 
reiktų pripažinti didžiausių me
lagių čempionatą. Kaip pragare 
nerasi ledo šmotuko, taip sovie
tinėj sistemoj nerasi demokrati
nės laisvės.

Susirinkę Jaltoje, trys didižū 
nai posėdžiavo buv. caro palo- 
ciuje; susirinkę Potsdame jie 
dabar posėdžiauja buv. Vokie
tijos kaizerio vasarinėj reziden
cijoj.

Nenuostabu, kad tokiose puo
šniose vietose užmirštama apie 
mažas tautas, kurios veltui šau
kiasi šusimyĮėjimo ir užtarimo.

Išminčių knygose yra užrašy
ta:

Varpai kitus šaukia į bažny
čią, bet patys į ją neina.

O politikai kalbėdami apie 
laisvę, ją ant vergijos išmaino.

Lenku valdžios atstovas Ka- v
nadoje Babinskis atsisakė ge
ruoju perduoti atstovybės rū
mus naujai paskirtam Varšuvos 
grupės įgaliotiniui.

Jis pareiškė, jog laisvosios 
Lenkijos vyriausybė, turinti sa
vo žmonių pritarimą, nereika
lauja svetimų, tai yra Anglijos 
arba Amerikos pripažinimo, ar
ba nepripažinimo. x

Taip ištikro ir turėtų būti, 
bet šiandie yra taip — kurio 
jėga, to ir teisybė.

P-nas J. Steponaitis, iš South 
Bostono, prisiuntė man tokią

Šaučiūnas yra 
Susivienijimo 
netiesa; buvo 
bet jis niekur

pastabą:
“Matai, Eolai, kas perdaug 

.kalba, tas jau ir meluoja. Tu 
parašiai, jog J. 
buvęs L. R. K. 
sekretęrius. Tas 
Juozas Šaliūnas, 
herašinėja.”

Aš esu dėkingas p. J. Stepo
naičiui už. pastabą. Arklys ant 
keturių kojų suklumpa, o žmo
gus ant dviejų gali greičiau su
klupti ir sumaišyti pavardes.

— Eolas.

Paaiškino Priežastį

Mokytojas: — Kodėl nebuvai 
vakar mokykloje, Antanai?

Antanas: — Namuose turėjo
me šeimynišką ’ šventę..

Mokytojas: 
ar tėvo varduvės?

Antanas: —■ Ne, vakar pas- 
kerdėm kiaulę.

Tai gal motinos

Pirkite Karo Bonus ir Štampas j

Įspūdingos Konsulo Pairo 
Daužvardžio Prakalbos

Liepos 3 d., ALT. skyriaus 
pastangomis buvo surengta vie
šos prakalbos Veteranų svetainė 
je, 246 So. Hill S. Programas 
atidarytas su Amerikos himnu, 
akompanuojant p-lei G. Gražy
tei. Vakaro vedėja buvo p-ni 
Starkienė. Pirmiausia buvo per 
statytas prel. Macijauskas, ku 
ris skaitė laiškus, nesenai gau
tus nuo pabėgėlių lietuvių, ku
rie nusiskundžia savo nelaimin
gu likimu. Lietuvos konsulas 
Dr. P. Daužvardis buvo sutik
tas karštais aplodismentais ir 
atsistojimu, nes tai nepaprastas 
įvykis čia Los Angeles lietu
viams turėti taip garbingą sve
čią.

Konsulas kalbėjo Letuvos ne
priklausomybės reikalais. Aiš
kioje bei nuoseklioje savo kal
boje p. Daužvardis suteikė Los 
Angeles lietuviams gilaus įspū
džio, primindamas apie rudųjų 
ir raudonųjų okupantų į Lietu
vą įsiveržimus ir jų blėdingus 
darbus, Lietuvos žmonių bei 
turtų naikinimus.

1941 m. kuomet lietuviai su
kilo prieš užpuolikus rusus, 
4.000 lietuvių žuvo. Vokiečiai 
užėmę Lietuvą išvežė 200,000 
Vokietijon priverstiniems dar
bams. Rusai antru kartu užėmę 
Lietuvą išvežė 83,000 lietuvių 
Rusijos atstatymui; 90,000 lie
tuvių išvežta ir nėra žinios kur 
jie dingo. 200,000 lietuvių yra 
pabėgėlių užsienyje, kuriems 
gresia grąžinimo į sovietų pusę 
■pavojus./

700,000 yra atgabenta į Lietu
vą rusų, taip vadinamų vaikų. 
Tie vaikai gal yra 25 metų am
žiaus. Tikri Lietuvos sūnūs y- 
ra išblaškyti x po visą pasaulį. 
Pas okupantus nėra teisės nei 
žmoniškumo; visa viltįs del 
Lietuvos laisvės bei nepriklau
somybės atgavimo glūdi pasau
linės taikos užtikrinimo Čarte-

PASKOLOS 
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių 
už pigesnį nuošimtį—be komišino

PAS

MUTUAL FEDERAL;
Savings and Loan Ass n of Chicago :. 
2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANal 8887

BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

Nubudimo
Kreipkitės į

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktorius

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:fe

Avenue. Chicago
Telefonas GROvehill 0142

6812 So. Western

1410 So. 50th Avenue. Cicero
Telefonas CICero 2109

Mūsų patarnav

ryje. Jei tiesa ims viršų. Lietu
va bus laisva. Tik mes turime 
visi be skirtumo pažvalgų ben
drai dirbti del to brangaus tik
slo kad Lietuva vėl būtų laisva 
ir nepriklausoma šalis.

Liet. Garbės Konsulas Dr. J. 
J. Bielskis taipgi neatsisakė pa
reikšti keletą gražių minčių 
Lietuvos išlaisvinimo reikalo.

Lėšų padengimui bei Lietu
vos reikalams aukų surinkta 
$65. Vakaras užbaigta Lietuvos 
himnu. — O. Račkienė.

Anglai Prasiveržė 
Su Durtuvais Per

Sovietų Liniją
Nenorėjo Leisti Pasitikti 
Churchillio

Berlynas. — Britų grenadie
rių kuopa nuvyko į airporta 
pasitikti atvykstantį Churcill’ą. 
Bet prie vartų juos sustabdo 
raudonarmiečiai, kuriems buvo 
įsakyta po tam tikro laiko nie
ko neįleisti į airporta.

Tuomet anglų karininkas pa
liepė saviškiams išlipti iš troku 
ir užsimauti durtuvais ant šau
tuvų. Kuopa išsirikiavo po tris 
į eilę ir kariškais žingsniais pra 
dėjo maršuoti į airporta. Rusai 
pamatė, kad čia ne juokai, pa
sitraukė į šoną ir nebandė jėga 
sulaikyti anglų. Grenadieriai 
gavo progos pasveikinti Church 
illį.

Išmintis.

— Ar tiesa, ponas profesoriau, 
jog tamsta supranti visas Euro
pos kalbas?

— Visas, išskyrus viena.
— Būtent...
— Tą, kurią vartoja man 

žmona...

Žodis Betliejus, vieta kur gi 
mė Kristus, hebrajų kalboje 
reiškia “duonos namai”.
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Dalykus
Kas Yra Tie "Big Five" 
Anglijoje?

Mes žinome kas yra “Big 
Three’’ pasaulinėj politikoj, tai 
— Trumanas, Churchill ir Stali
nas. Bet Anglija turi savo “Big 
Five” ir jais nėra žmonės, bet 
Londono bankai: Barckley’s, 
Lloyd, Midland, National Pro
vincial ir Westmister.

Prieš dabartini karą tie ban
kai buvo suėmę 90 nuoš visų 
šalies depozitų ir jie kontralia- 
vo žymiausias Britanijos indus
trijas.

iMilwaukes Policija 
Suėmė J. Šimoni Už 
Maisto Vogimą 

Į

Policijai buvo pranešta, jog 
iš A. & P. krautuvių Milwau
kee, Wis. naktimis vagiamas 
maistas. Daboti jas tapo paskir
ti axtra sargybiniai. Pagaliau 
policijantas Louis Budich, ti
krindamas duris nakties metu, 
pastebėjo, jog vienos A. & P. 
krautuvės durys yra atdaros. 
Išsitraukęs revolverį jis Įėjo vi- 
'dun ir užtiko tris vagius tarpe 
kurių buvo ir Juozas Šimonis.

Vagys turėjo ir raktą, kuris 
tiko visoms toms krautuvėms. 
Jie išviso buvo pavogę už $1,000 
maisto, ypatingai mėsos ir svie
sto, kuriuos paskiau parduoda
vo vienam taverninkui. Policija 
dabar bando surasti ta taver- 
ninka.

Brockton Mass. Atsilieoe i
Gyvuoju Šių Dienų Reikalu

Sandaros Kuopa Aukavo $100. 
Lietuvos Vaikučių Drabužiams

Beržas Mėgiamas Lietuvos 
Medis

Beržas yra ne tik gražus, bet 
ir naudingas medis. Jais būda
vo puošiami vieškeliai, kaimai 
ir dvarai. Daugelyje vietų Lie
tuvoje aukdavo beržynai, kurie 
sudarė 10 nuoš. visų miškų. 
Tirščiausiai jų pasitaikindavo 
šiaurinėje Lietuvoje: Rokiškio, 
Biržų. Panevėžio ir Šiaulių ap
skrityse. Beržas labai nuolan
kus medis ir greitai užleidžia 
vietą eglynams bei pušynams.

Beržas nuolat minimas mūsų 
dainose kaipo “svyrūnėlis“, “na
šlaitis” ir pan. Kadangi tas me
dis auga pavieniuje, kur nors 
gale lauko, nusvirusiom raso
tom šakom, tai jis primena 
žmonių skurdą bei vargą. Dėl
to dainelėse jis ir lyginamas 
su berneliu vargdieniu arba “si- 
ratėle“.

Lietuvaite iš Indianos 
Yra Telefonistė 
Potsdame

Karo departamentas paskelbė, 
jog dvidešimss septynios kari
nio skyriaus (WAC) narės yra 
priskirtos kaipo telefonistės 
prie Amerikos delegacijos Pots
damo konferencijoj. Tarpe jų 
yra puskarininkė Katrė Belskis, 
iš Indianos valstijos.

Sandaros KHubas turėjo mė
nesinį susirinkimą birželio 27 
dieną.

Pirmiausiai buvo išklausyti 
raportai gegužio 30 dienos. Tą 
dieną yra paminėjimas mirusių 
šio kliubo narių. Valdyba nu
perka ir uždeda po vainiką ant 
kožno kapo. Šiais metais liko 
uždėta keturiems nariams, ku
rie išsiskyrė iš mūsų draugijos; 
tai yra: J. Juodaitis, S. Tuini- 
la, M. Podžiūnas ir Al. Vaitkus.

Vakare turėjom vakarienę 
vien tik nariams. Po vakarie
nės pirm. K. Jurgeliūnas pasa
kė įžanginę kalbą suminėdamas 
mirusių vardus ir diena mirties. 
Jis paprašė visų atsistoti vieną 
minutę jų atminties pagerbimui. 
Toliau buvo pasakyta daugiau 
kalbų ir vėliau visi praleido 
gražiai vakarą. Vakarienės ko
misija buvo: F. Miltinis, J. Use- 
vičius, K. Paražinskas; moterys

kurios surengė vakarienę buvo: 
p-nios Miltinienė, Usevičienė, 
Poškienė ir Jurgeliūnienė.

Toliau sekė raportas Bakūžės 
Komisijos, kuri pranešė, kad 
bus parengimai ir Bakūžė yra 
dailinama. Prie naujų įnešimų 
Jezukevičius kalba apie naują 
drabužių rinkimą, kurį prade
da B. A. L. Fondas ir savo kal
boje pabrėžė, kad vyrų ir mo
terų drabužių yra daug surink
ta, bet mažai vaikučiam yra do 
vanų ir duoda sumanymą, kad 
Kliubas prisidėtų su finansais.

Vienbalsiai nutaria prisidėti 
su $100., ir išrenka komisiją iš 
keturių moterų, kad jos nupirk
tų ir pasiųstų ten, kur reikės. 
Komisijon įeina: p-nios Jurge
liūnienė, Usevičienė, Kavaliaus
kienė ir Klimavičienė. Kaip 
matote, pavasarį aukavo $100 
A. L. Tarybai, o dabar antrą 
šimtą — drabužiams. Kas gali 
sukirsti sandariečių duosnumą 
labdaringiems tikslams?

— Reporteris.

Žymiausiu kalbėtoju bus SLA 
prezidentas adv. W. F. Laukai
tis, iš Baltimore, Md., kuris da
lyvavo San Francisco konferen
cijoje kaip Amerikos Lietuvių 
Tarybos delegatas ir gynė ne
priklausomos Lietuvos reikalus. 
Bus įdomu pasiklausyti jo pra
nešimo iš San Francisco kon
ferencijos, kurioje buvo nusta
tyta pasaulio saugumo organi
zacijos pagrindai.

Prie dabartinių aplinkybių, 
šis išvažiavimas yra rengiamas 
su įžanga iš anksto t— vienas 
doleris asmeniui. Įžangos tikie- 
tą reikia įsigyti iš anksto. Su 
įžangos tikietu bus galima gau
ti nemokamai alaus ir kitokių 
gėrimų.

Todėl, gerbiamieji, visus kvie 
čiame skaitlingai dalyvauti, o 
veikėjus prašome platinti tikie- 
tus, nes tik bendrai visiems pa
sidarbavus bus užtikrintas šio 
nepaprasto Pittsburgho ir apie- 
linkės lietuvių sąskridžio pasi
sekimas. Taip darydami mes 
paremsime kova už Lietuvos 
nepriklausomybę.

— S. F. Bakanas, Sekr.
ALT Pittsburgho . Skyr.

Pirmas telegrafas Lietuvoje 
buvo įvestas 1865 metais.

AMERIKIEČIŲ KARININKO RAPORTASAPIE TREMTINIU PADĖT! VOKIETIJOJ t'
Sąlygos Esančios Dar 
Blogesnės, Negu 
Pirmiau

Didelis Susigrūdimas 
Stovyklose

Tematinių Komiteto Veikėjos 
Lankėsi Washington, D. C.

Pittsburgho Žinios Kas viską pasako be liežiu- 
vio? — Knygos.

Vienoje stovykloje Ludwigs- 
burge, Vokietijoje yra suorga
nizuota stovykla tremtiniams. 
Tarpe jų yra nemažas skaičius 
lietuvių. Jie sutalpinti vokiečių 
kareivinėse. Normaliais laikais 
ten stovėjo 1,500 kareivių; da
bar ten sugrūsta 5.000 tremti
nių.

Amerikiečių ryšio karininkas, 
kuris prižiūri tuos žmones, pa
tiekė tokį raportą:

“Maisto atžvilgiu padėtis kri- 
tinga. Kiekis maisto vienai y- 
>patai nuskirta 2,000 kaliorijų. 
bet praktiškai jie gauna tik 
1,000 (ketvirtadalį to, ką nor
maliai žmogus suvalgo — Sand. 
Red.). Maistas patiekiamas la
bai nereguliariai ir tokiame 
stovyje, kuris netinka išvargin
tiems ir nedavalgiusiems. Vai
kams trūksta pieno ir šviežių 
daržovių.

“Susidaro labai keista padė
tis. Tremtiniai tikrina, jog da
bartinis maistas stovyklose yra 
blogesnis už tą, kurį jie gauda
vo pirmiau iš vokiečių kortelė
mis. Asmeniškos laisvės atžvil
giu padėtis yra nepavydėtina. 
Stovykla yra aklai izoliuota ir 
sergiama amerikiečių kareivių. 
Leidimai išeiti iš stovyklos yra 
begalo apsunkinti.

“Amerikiečiai aiškina, jog to
kie suvaržymai reikėjo įvesti 
saugumo sumetimais, kad ne
būtų užpuldinėjimų. Bet nuvar 
ginti tremtiniai tokių* išsišoki
mų nedaro. Išimtį gal būt su
daro rusai, kurie patys bandė 
pasigriebti maisto.”

Galėjo Įvykti Nelaimė

Teisėjas klausia kaltinamojo:
— Del ko tu išmetei savo uo

švienę per langą?
— Pats nežinojau ką aš darau 

— ponas teisėjau.
— Taigi, matai, krintant jai 

nuo trečio aukšto galėjo pasi
taikyti žmogus, kuris būt bu
vęs sužeistas...

Nenori Tokių Pagoniškų 
Įpročių

Amerikoj yra religinė sekta, 
kuri vadinasi “Jehovos Liūdi- 
ninkai”. Jie pripažįsta tik die
viška Valdžią, bet ne žmonių. 
Teatrai jiems atrodo velnio iš
irusiu; Motinų Dienos minėji
mas esąs ne vietoje, kadangi 
žmones atsiunčia į šį pasaulį 
patsai Viešpats.

Jehovos Liūdininkai smerkia 
vartojimą Kalėdų Eglaičių, nes 
tas medis esąs blogumo simbo
lis. Eglaitė kilusi iš kokio tai 
baisaus medžio, kuris augęs Ba
bilonijos karaliaus Nemrodo 
kieme.

Taigi, pasirodo jog ir mūsų 
amžiuje netrūksta visokių kvai
lybių.

Gubernatoriui Reikėjo Tą 
Žinoti

Michigan gubernatorius Har
ry F. Kelly pakvietė Missouri 
gubernatorių Ph. M. Donnelly į 
konferencija. Bet rašydamas 
laiška jis padarė klaidą. Vietoj 
pasiųsti i Jefferson City, kuris 
yra Missouri valstijos sostinė, 
jis pasiuntė laišką į St. Charles 
kur sostinė buvo prieš 120 me
tų.

Taigi, nors Missouri sostinės 
pakeitimas įvyko labai ir labai 
seniai, bet Michigan gubernato
riaus ofisas apie tai tik dabar 
natvrė • <

Užtenka ir Tiek

Žmogelis ateina į knygų krau 
tuve ir nusiskūndžia:

— Išsirašiau iš jūsų knygą: 
“Kaip Išgyventi Šimtą Metu” 
ir kai peržiūrėjau tai joje su
radau du syk mažiau puslapių 
negu garsinote.

— Tai niekis, tamsta juk jau 
pusę savo gyvenimo praleidai...

(LAIC) — Tremtinių reika
lais šiomis dienomis Washing
ton, D. C. lankėsi p-lė M. Kižy- 
tė ir p-nia E. Devenienė.

Per dvi dienas abi veikėjos 
turėjo gražios progos išsikalbė
ti su visa eile valdiškų įstaigų. 
Kaip žinoma, techniškąjį trem
tiniams padėti darbą dirba spe
cialus prie LAIC įsteigtas So
cial Service Bureau. Apie šio 
biūro uždavinius spaudoje bu
vo rašoma kiek anksčiau.

Jie Dirba Kad Ir 
Ukraina But Laisva

Ukrainiečiai Gina Savo
Laisvę '

New York (LAIC) — Iš spau
dos tik ką išėjo trečias numeris 
“The Ukranian Quarterly”. 
Kaip žinome šį leidinį redaguo
ja senas ukrainiečių veikėjas ir 
didelis Lietuvos draugas prof. 
N. D. Gubatyj. Leidinys atsto
vauja ukrainų kilmės ameri
kiečius susimetusius į vieną 
jungtinį kongresą.

Šį kartą leidinys apima de- 
vyniasdešimts puslapių. Svar
besnius straipsnius jame para
šė anglų parlamento darbietis 
Rhys J. Davis, Columbia Uni
versiteto prof. C. A. Manning, 
žinomas Amerikos publicistas 
V. H. Chamberlin, prof. N. D. 
Čiubatyj, ukrainų kilmės Ame
rikiečių komiteto pirmininkas 
S. Sumeiko ir kt. Tarp kitoko, 
S. Sumejko neperseniai vadova
vo Ukrainos Kongreso Delega
cijai San Francisco.

Nagrinėjant UNCIO nutari
mus San Francisco, sąsiuvinio 
įžanginis reiškia didelio pasi
tenkinimo, kad pagaliau ir So
vietų Ukraina liko priimta į 
Jungtinių Tautų šeimą. Tame 
įžanginio autorius mato ukrai
niečių tautai pripažinimą tei
sių į savarankišką gyvenimą, 
kaip ir Ukrainos de facto pri
pažinimą savarankiu vienetu.

Belieka kovoti toliaus, sie
kiant iš “Sovietų Ukrainos” da
ryti tikrai “nepriklausomą Uk
rainą”. Mes lietuviai nuoširdžiai 
ukrainiečiams linkime visoke-

Didelės Iškilmės 
Įvyks Liepos 29 d

Kalbės SLA. Prezidentas
Wm. Laukaitis

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Pittsburgho skyrius rengia iš
kilmingą Lietuvos Steigiamojo

riopos kloties ir pasisekimo, ir 
tai atsisteigti naturalėse etno
grafinėse sienose, t. y., abiem 
pusėms Dniepro iki Dono ir 
Kūbanės.

Seimo 25 metų sukaktuvių mi
nėjimą po atviru dangum. Mi
nėjimas įvyks liepos (July) 29 
diena, Adomo Sode, Castle Shan 
non, Pa. Prasidės 3 vai. po pie
tų ir tęsis iki vėlumos.

Šis Pittsburgho ir apylinkės 
lietuvių išvažiavimas bus ne 
tik paminėjimas Lietuvos Stei
giamojo Seimo 25 metų sukak
tuvių, kaipo lietuvių tautos ir 
Lietuvos žmonių laisvės simbo
lio, bet kartu ir gražus pasi
linksminimas.

Išvažiavimo programa bus la
bai įvairi. Ji susidės iš prakal
bų, muzikalės dalies ir šokių 
prie geros muzikos.

k

William’s TAVERN Telephone SOU. 3141

RESTORANAS
HELEN TARUSHKA, Sav.

Visokie Gėrimai ir Skaniai 
Pagaminti Valgiai

14 — 3-RD STREET
92 A STREET

So, Boston, Mass

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Fotografavimo Studija

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS

SAVININKAI

PRISTATOM TONIKĄ IR VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS IR VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
' VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO.
220 E Street So. Boston, Mass

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, -TAI YRA

V

>T\'

TAUP 
SLAUGĖS 

PAGELBININKE
Denos laiku pagel- 
ba labai reikalinga. 
Kreipkis į savo ar
timiausią ligoninę, 
arba telefonuok:

WABash 7850

"Tikrai Aš Galiu Būti 
Slaugės Pagalbininke"

AČIŪ MANO AUTOMATIŠKAM 

ELEKTRIKINIUI PEČIUI

“Kaip aš galiu būti liuosnore slaugės pagelbi- 
ninke bent dvi dienas savaitėje ir išvirti valgius 
del savo šeimos? O tai dėlto, kad mano automa
tiškas elektrikinis pečius pats tą atlieka. Aš su
dedu valgius į peęių rytmetyje ir kuomet aš 
darbuojuosi ligoninėje, automatiškas ‘tįmer’ris” 
nustatytu laiku paleidžia kraštį. Kuomet aš su
grįžtu namo, valgis pilnai išviręs ir ti valgyk.

“Mano elektrikinis pečius greitai išverda, 
neįdenga ir stebėtinai švariai. Taigi aš patar
čiau jau dabar planuoti įsigijimui tokio pečiaus, 
kuomet juos bus galima gauti vėliai.”

COMMONWEALTH EDISON 
COMPANY

N

Visų Rusių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

Tel. YARds 1546

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleistu

SO. BOSTON CAFE
260 Broadway So. Boston, Mass

3315 So. Halsted Street

SMAGI, JAUKI IR MALONI UEIGA

S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kariu Laiką

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

Linksmai Praleisti.

SILVER CAFE
324 Broadway So. Boston, Mass

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

VIENA GERIAUSIŲ VALGOMŲ DAIKTŲ 
KRAUTUVĖ SO. BOSTONE YRA —

A. CIŽAUSKO
248 “E” Street So. Boston, Mass

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS—

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

' D.K.^
lETKIEWJCZ&fjy.J
CONTRACTORS

Real Estate
2555 W. 47th St.

CLAM HOUSE I
A. ČIŽAUSKAS, Sav.

Užkviečia Visus Lietuvius, Jaunus Ir Senus Atvykti j 
Minėtą Užeigą. Čia Rasite Geriausių Valgių ir

Gėrimų, ir Išgirsite Gerą Orchestrą. Randasi:

585 Grove - Rout 128 - Braintrie, Mass
*
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Dr. J .Jonikaitis ir Jo
Nuopelnai Tautai 

________ __________ „i r ?

Kaip Jis Apleido Lietuvą 
Ir Pateko i Detroitą

Rašo F. MOTUZAS

Birželio 30 diena, 1945 metų, 
pasiliks Detroito lietuvių gyve
nime liūdesio, diena, nes joje 
palaidojo žmogų, kuris beveik 
per 30 metų su jais gyveno, ko
vojo, džiaugės, linksminos ir bu 
vo viso šios kolonijos gyvenimo 
centras ir visų prietelius.

Žemiaus pasirašiusiam teko 
su velioniu Dr. Jonikaičiu būti 
draugais per 30 metų, be per
traukos, Dabar, prisiminus tų 
ilgų prabėgusių metų darbus, 
kalbas, siekius ir idealus; prisi
minus tą velionio didžiąją lie
tuvišką sielą, jo pastangas sa
vo viengimčiams čia Ameriko
je padėti ir padėti, visų mūsų 
motinai Lietuvai, tiesiog nega
liu Įsivaizduoti, kodėl Dr. Juo
zas Jonikaitis turėjo mirti, ka
da jis visame mūsų gyvenime 
buvo reikalingas ir nepamaino
mas. Turbūt amžinoji išmintis 
ne atsižvelgia, ar kas mūsų pla
netoje reikalingas, geras ar 
blogas, jos įstatymas visiems 
lygus ir būtinas.

Dr. Juozas Jonikaitis gimė 
1880 m., kovo 28 d., Pariebių 
kaime, Šakių valsčiuje ir apskr. 
Pradini mokslą, regis, įgijo Sin
tautų valsčiaus mokykloje, o 
liaudies mokytojo kursą baigė 
pagarsėjusioj anais laikais, Vei
verių Mokytojų Semenarijoj. 
Kadangi velionis buvo sąmonin
gas lietuvis, taigi dar būdamas 
mokinio suole pradėjo dalyvau
ti tuo laiku lietuviškame-revo- 
liucinieriškame judėjime ir kai 
po mokytojas buvo sekamas 
budrios rusiškų žandarų akies. 
Kai 1905 metais buvo sušauk
tas vadinamas, Didysis Vilniaus 
Seimas, Dr. J. Jonikaitis jame 
dalyvavo. Sugrįžus jam iš Vil
niaus, policija pradėjo jį sekti 
ir bandė suareštuoti. Velionis 
slapstės keletą mėnesių, bet 
matydamas kad ateities nėra, 
išvažiavo į Ameriką ir apsigy
veno Chicagoje. Pabuvus Ame
rikoje metus laiko, jam kas tai 
nepatiko ir manydamas kad ru
sų žandarai bus apie jį užmir
šę, grįžo į Lietuvą. Bet apsivy
lė: koją įkėlus į tėviške, žan-

Jam Nesuprantama Del Ko Apsnūdo 
Šiuo Laiku Detroito Sandariečiai

Ko Laukiama, Sandariečiai?

Gaila, kad reikia taip pareik
šti, bet Čia yra daug Liesos min 
ty5ė. čia gyvavr aidelė Sanda
ros kuopa kuri yra nuveikus 
svarbius tautinius darbus lie
tuvių veiksmuose šioje didžiu
lėje kolonijoje. Jeigu sakyti, 
kad veikėjų nėra, arba apėmė 
apatija, arba kad Sandaros idė
jai nėra pritarėjų, tai būtų gal 
nevisai teisinga. Sandariečiai 
veikėjai darbuojasi kitose or
ganizacijose,-bet ne kaipo San
dariečiai, o tik taip sau papras
tai.

Iš patyrimo sužinai, kad yra 
kur nors neaiškumų, nesusipra
timų — jeigu taip, tai ko lau
kiama, Sandariečiai!? Ar ne 
laikas bendrai susieiti ir pasi
kalbėti. Mes čia turime Sanda
ros kuopą; yra ir valdyba, bet 
nenorima nei susirinkimą įvy
kinti. Nekurie nariai klausinė
ja, kas pasidarė su mūsų San- | 
daros kuopa0 Na. o kas gi žino? I

Gerbiamieji, ar ne laikas pra-1

I *. ‘ •
darai vėl jį pradęjo .sekti ir tu
rėjo slapstytis keletą * mėnesių 
ir pagalios nutaria važiuoti į 
Ameriką ir pasilikti ilgesniam 
laikui. Antru kartu atvykęs į 
Chicagą griebėsi mokintis an
glų kalbos, prisirengė brandos 
kvotimams ir įstojo į Loyolą 
Universitetą, kurį sėkmingai 
baigė kaipo medicinos daktaras.

Dr. Jonikaitis, baigęs Loyola 
Universitetą, nuvyko ne į Wor- 
cesterį, kaip kiti skelbė, bet at
vyko į Detroitą ir per metus 
laiko buvo internu Providence 
Ligoninėje. Jau rengės atsida
ryti praktikos ofisą, bet brolis 
Dr. Jonas Jonikaitis velionį pa
kvietė į Worcesterį, kur abu 
kartu turėjo praktikos ofisą. 
Atgavus Lietuvai nepriklauso
mybę, Dr. Jonas Jonikaitis iš
vyko į Lietuvą ir įstojo į Lie
tuvos armiją, o Dr. Juozas Jo
nikaitis atvyko atgal į Detroitą 
ir man teko su velioniu j ieškoti 
ofiso. Suradome ofisą ir Dr. J. 
Jonikaitis toje vietoje išbuvo 
virš 20 metų.

(bus daugiau)

KILK SAULUTE
Tyras, rausvas pumpurėlis, 
Iš pavėsio pasikėlęs, 
Į saulutę kaitre, šviesią 
Savo kuklia galvą tiesią,

— Kilk, saulute, kilk, mieloji! 
Tu taip glostai, taip vilioji!
Kai tik tavo spinduliais 
Man laimužė nusileis,

Aš pražvelgsiu, pražydėsiu 
Ir iš degančių pavėsių 
Duosiu žiedą toki skaistu,

Nuo kurio džiaugsmu užkaistu 
Kiekviena šviesi akis. 
Kiekviena jauna širdis.,.
Kilk saulute, kilk mieloji!

Ir į kaitrią, ramią tylą 
Saulė kyla, kyla, kyla... 
Slenka pažemiu šešėlis, 
Skleidžias, skleidžias pumpurė

lis.

Lūkesy sukrautą grožį 
Spinduliai švelniai atvožia — 
Ir į naują kvapų žiedą 
Plėštakėlės saule rieda

— Putinas-

Neješkok kvailių su žiburiu, 
rasi ir patamsy.

.busti ir vėl sujungti mūsų tau
tiniai nusistačiusius veikėjus į 
bendrą darbuotę.

Amerikos Lietuvių Tautinė 
Sandara nėra fašistinė arba ki
tokia, bet tautiniai demokrati
niai nusistačiusi organizacija. 
Yra garbė praklausyti tokioje 
organizacijoje, kuri per virš 30 
metų eina tuo pačiu keliu, nuo 
pradžios jos įsikūrimo. Sanda
riečiai kovojo ir kovos už ne
priklausomą demokratinę Lie
tuvos respubliką.

Dejom daug pastangų 1918 
metais ir vėliau del Lietuvos 
išlaisvinimo; dirbam ir dabar 
antram pasauliniam kare. Tie 
visi sandariečių darbai nebuvo 
veltui. Ko mums patiems rei
kia, tai arčiau susigrupuoti kad 
tas didis uždavinys būtų atsiek
tas — Lietuvos nepriklausomy
bė.

Mano eilinio sandariečio pra
šymas jūsų gerb. veikėjai, šau
kit kuopos mitingą, kvieskit 

i visus, tai ir aš būsiu ir padėsiu 
Hums veikti. — Sandarietis X.

Pypkiaus Pažiūros 
Į Margą Pasaulį

! ■ ■ f *

Pątriotizmo Pavyzdys
I N x. p • ~ č

■ Istorija, patiekia mums nema
žai pavyzdžių, kaip kartais yra 
ginama savo tėvynė ir laisvė. 
Austrai buvo apsupę Italijos 
miestą Genoa. Kai ten visko 
pritrūko', tai atvyksta' austrų 
parlamentaras; ir sako g ,

“Pasiduokite, nes greitai iš- 
mirsite badu!”

Miesto gynėjų vadas, gen.
Masseny atremia: ■ -i . • v

“Mums nieko netrūksta; mes
galinąe gintis”. Ir atsikreipda
mas į seną kareivį klausia: “Ar 
tu esi. alkanas?”

“Ne, ponas generole...’ — at
sakė tas ir nusilpęs iš bado par
virsta ant žemės.

Tokios Kainos Dabar 
Lietuvoje

Asmuo, kuris buvo Lietuvoje 
pereitam gegužio mėnesyje ir 
paskiau atvyko Švedi j on prane
šė, kad prie krautuvių kur .iš
duodama duona stovi kelių blo
kų ilgumo uodegos. Ir tokie da
lykai pasikartoja kas diena.

Darbininkas ten uždirba vi
dutiniai apie 10 rublių į dieną, 
įviarių dalykų kainos yra se
kančios. Už amerikonišką šva
ra duonos reikia mokėti 9 rub- C
Jiai; cukraus svaras 150 rublių; 
vienas kiaušinis — 5 rubliai; 
paprasčiausi pietūs — 50 rub
liu; svaras sviesto 125 rubliai; 
batai su aulais — 7,500 rublių; 
apnešiota drabužių eilė 5,000 
rublių.

Taigi, pabandykite ką nors 
įpirkti uždirbdami 300 rublių į 
menesį. Bolševikų valdžia pa
leisdama į tuos daiktus plėši
kiškomis kainomis, iščiulpia iš 
žmonių paskutinį skatiką.

Prabilo "Vienybės" Orakulas

Šiomis dienomis Brooklyn© 
“Vienybė” patalpino D. Klin- 
gos straipsnį, “Mizara Kviečia 
Laukaitį į Bolševikų Glėbį”. 
Tas smarkusis vyras, kuris vi
są laiką pretendavo būti Vol
demaro įpėdiniu, dabar įrodinė
ja, kad p. W. F. Laukaitis ga
les patekti į komunistišką vo
ratinklį, nes jis jau susidėjęs su 
Amerikos Lietuvių Taryba.

Girdi, bolševikų “čyfas” Mi
zara nedaro pasiūlymų bile 
kam. Anot D. Klingos: “Jis jas 
drįsta siūlyti tik po ilgo ir vi
sapusiško to žmogaus veiklos ir 
būdo ištyrimo...” Kiekvienas su
pras, ką tuomi p. Klinga norė
jo pasakyti.

Kol p. W. F. Laukaitis davė 
tam laikraščiui šimtines, tol vis 
kas buvo “fain”. Kaip tik susto
jo, tai tuojau pradėjo visais ga
lais kandžioti. Toki taktika yra 
žemiau čigoniškos.

Apie Tas Iškilmes South 
• Bostone, Mass.

Aprašęs įvykusią liepos 4-ta 
dieną Bostono lietuvių demons
traciją ir masinį mitingą, “Ke
leivis” pastebi:

“Reikia pasakyti, kad šį kartą 
nebuvo tiek publikos, kiek ga
lėjo būti. Dalinai gal del to, kad 
šis mitingas buvo paskubomis 
suruoštas. Dalinai yra kaltas ir 
mūsų žmonių nerangumas.”

Man atrodo, jog prie to visko 
reikėtų suminėti dar vieną prie
žastį, tai rengėjų per didelis op
timizmas. Jie tikėdamiesi, kad 
Viskas bus tvarkoje, nepasisten
gė kaip reikiant išjudinti savo 
tautiečių ir aišaiškinti jiems 
reikalo svarbą. — Pypkius.

Motinos meilė nepasensta.

Prašomi Atsiliepti
Paieškomi Asmenys:

f . . ■ • — » . X

Aleknavičiūtė, Stasė, 1928 m. 
išvykusi iš Kauno ir gyvenusi 
Brooklyn, N. Y.

Andriuškevičius, Juozas, gy
venęs Brooklyn, N. Y.

Baltrušaitienė-Bracaitė, Stasė, 
kilusi iš Šiaulių apskr. Kurtavė- 
nų v., . Pabijočių ■■ kaimo, gyve
nusi Chicagoje. 1 • ■ > ■

Elsb^rgas, Vladislovas, Izido
riaus sūnus, kilęs iš Raseinių 
miesto.’

Jaseliunai, Mykolą ir Stepo
nas, gyvenę Chicagoje ar apie- 
linkėje.

Grigaliūnas, Stasys, gyvenęs 
Grand Rapids, Mich.

Grigaliūnas, Mykolas, gyve
nęs ar gal tebegyvena Chicago
je ar apylinkėje.

Kasperavičius, Kazys, kilęs 
nuo Simno ir gyvenęs Boston, 
Mass, ar apylinkėje.;

Krasinskaitė, Aleksandra, ki
lusi iš Skapiškiu k., Girkalnio 
valse., Raseinių apskr. Spėjama, 
kad gyvena Chicagoje ar apy
linkėje,

Kudirka, Juozas, arba jo šei
mos nariai.

Mikaliūnas, Jonas, gyvenęs 
Chicagoje ar apylinkėje.

Narbuza, Jurgis, kilęs iš Stir- 
niškių kaimo ir gyvenęs Brook
lyn, N. Y.

Paltanavičius, Adomas, gyve
nęs Rumford, Maine.

Paltanavičiutė, Ieva, gyvenu
si Rumford, Maine.

Petraška, Adomas, kilęs nuo 
Balbieriškio ir gyvenę Boston, 
Mass, ar apylinkėje.

Petrasška, Juozas, kilęs iš 
Simno, gyvenęs Boston, Mass, 
ar apylinkėje.

Piliponytė, Liucė, ištekėjusios 
pavardė nežinoma, kilusi iš 
Klaipėdos kr., Šilutės apskr.

> Dr. G. SERNER ■ 
%LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 metų patyrimas

ffe" TeL Yards 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

U Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
> 3401 SO. HALSTED ST. J 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietų 
A 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus
Phone YARds 7299

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
— NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Diena ir N akt J 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituaniea Ave. Phone Yards 4908

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

~P? J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

" J, LULEVICIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

ŠLEMAŽEIKA ir J. EVANAUSKAS
3319 So. Lituaniea Ave. Phone Yards 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 8, Michigan Ave. Phone Pullman 9651

įDronsilių km. Spėjama, kad gy
vena Chicagoje ar apylinkėje.

Polekauskai, Boleslovas, An
tanas ir Juozas. Amerikoje ži
nomi dar ir kaip Paulakowski, 
kilę iš Suvalkų apylinkės.

Pozulp, Jacob, gyvenęs 6924 
So. Fairfield Ave., Chicago, Ill. 
Spėjama, kad ir dabar Chica
goje tebegyvena.

Rudokai, Ieva, Antanas ir 
Juozas, gyv. Worcester, Mass.

Srebaliai, įpėdiniai prieš a- 
pie 20 metų mirusio Srebaliaus, 
kilusio nuo Rietavo, Telšių aps. 
Jo našlė prieš karą buvo grįžu
si Lietuvon, o vaikai gyvena 
Amerikoje.

Šiukštienė-Grigaliūnaitė, Ju- 
liją,, gyvenanti Chicagoje ar a- 
pylinkėje.

Švoinickas, Stanislovas, kilęs 
iš Josvainių miestelio, Kėdainių 
japskricio. ,.z ; ; į ¥. •»

Urbonienė-Bracaitė, Juzefą, 
kilusi iš Šiaulių apskr., Kurtu
vėnų vals., Pabijočių kaimo. 
Prieš kelis metus ištekėjusi už 
antro vyro, bet jo pavardė ne
žinoma. Spėjama, kad tebegy
vena Chicagos apylinkėje.

Valickaitė, Sofija, Vincento 
duktė, kilusi iš Šiaulių m. ir gy
venusi Chicagoje ar apylinkėse.

Ieškomieji ar apie juos žinan
tieji maloniai prašomi atsiliepti:

Consulate Gen. of Lithuania,
41 West 82nd Street, 

New York 24, N. Y. 
arba

Consulate of Lithuania,
30 No. La Salle Street,

Chicago 2, Illinois.

Tel. YARds 4641

J. RIMDZUS, D. C.
CHIROPRAKTORIUS

20 Metų Patyrimo 
4649 S. Ashland Ave.

VALANDOS: 6—8 vai. vakare 
Šeštadieniais visą dieną. Kito
mis valandomis—pagal suturtį.

Gėlės Mylintiems, 
111)0 M Vestuvėms, Ban- 
II K K 11 kietam, Laidotu- 
vllUU vėms, Papuoši- 

mams.

GĖLININKAS 
4180 Archer Avė. 
Phone LAFAYETTE 5800

Nurodo Kaip Apsisaugo!
Nuo Vaikų Paraližo

Federalis Sveikatos Skyrius 
Washingtone paskelbė sekan
čias taisykles išvengimui susir
gimo besilpnėjančiu vaikų pa- 
raližiu:

1. Laikykite vaikus nuo bū
rio žmonių.

2. Vengkite viešų maudynių 
parkuose arba ežeruose.

3. Neleiskite vaikams per
daug nuvargti fiziškai, kaip pav. 
važinėjant dviračiu.

4. Atidėkit tonsilų operaciją, 
nebent ji yra neatbūtina.

ADVOKATAI 
JOHN B. BORDEN 

Lietuvis Advokatas
2201 W. Cermak Rd.

Ofiso valandos: Kasdien nuo 
2—4 Išskyrus Trečiadienius.

Telefonas Ganai 1175 
Vakarai Pagal Sutarties.

Namai: 6459 S. Rockwell St. 
Telefonas Republic 9600

Tel. LAFayette 7020

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJ AS ir CHIRURGAS

Rezidencija ir Ofisas
3417 S. Halsted Street 

VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 
Nedėliomis pagal Sutartį

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST AS 

3246 S. Halsted Street

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽ1S 
GYDYTOJAS ir CHIRURGE 

2201 W. 22nd Stree*
CHICAGO, ILL

Ofiso valandos: nuo 1—S ėr 7—» 
S ere d o mis ir Nedėk pagal suburt

Rex. 6631 So. Californija Av.
Telefonas Republic 788°

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTI8TAS

4645 So. Ashland Are.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

LIETUVIŠKOS SPAUDOS 
RĖMĖJAI - BIZNIERIAI

----------------e
Tel. Yards 7258

Aleksa Bakery
J. GAVĖNIA, Sav.

3339 S. Morgan Si.
Geriausios Lietuviškos Plikytos

Ir Rupios Duonos Kepykla

YARds 3599

Piwaronas Baking Co.
D. Pivarunas, Sav.

4622 S. Marshfield Ave.
Kepėjai “The Winner” Duonos
Taip Pat Ruginės—Lietuviškos 

e <
* HEALTHY FOOD

Restaurant
Joe! ir Julia Malonis Sav.

3206 S. Halsted St.
Lietuviški - Amerikoniški Valgiai

Mandagus Patarnavimas

•------------------------------ 0
Tel. Victory 0066

Anna - James Tavern
Smagi Lietuviška Užeiga

3415 S. Aalsted St., Chicago
Ona Bagdonienė ir
J. Janulenčius, Sav.

5. Apsivalykite nuo mus 
kurios tą ligą gali parduoti 
kandimu.

Palauks Kol Pasirodys
Šeštadienio vakare Anupras 

gerai išsikaušė ir atsirėmęs į 
mūrinę sieną nejuda nei žings
nio. Praeinantis jo klausia:

— Ko taip stovi atsirėmęs į 
plytas?

— Kad man sukasi galva.
— Tai eik namo.
— Kam čia bereikalo vargin

ti save. Prieš mano akis suki
nėjasi visi namai, tai palauksiu 
kol manasis pasirodys ir tuo
met įeisiu į vidų.

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue
Ofiso Tek LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:
Kas diena nuo 1 iki 3 vak po pietų 

ir nuo 6 iki 9 vak vakarais 
Trečiadienio vakarais ir 

Sekmadieniais pagal Susitarimą

YARds '4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI

Ofisas: 4645 So. Ashland Avs 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vak 
Ned., Serd. ir Subatos vakarais

Tik pagal sutartį

Namų Tek Prospect 1930

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki * 

ir 7 iki 9
Pirmadieniai: 2 jkj 4 jr 7 iki 9

Šventadieniai: 11 iki 12

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
744 W. 35th Street

Tek Pullman 1193 ir 8277

I. E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted St*.
Ofiso valandos nuo 1-8; 6:80-1 C* 

Nedėldienials pagal sutarti

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR

CHIRURGAS
3259 So. Halsted SL. Chicajo

Tek LAFayette 3171

Peoples Furniture Co.
M. T. Kežas, Ved.

4173-83 Archer Avė.
Jus Galite Gauti Viską Kas Tik 
Rtikalinga del Namų—Rakandų

Tek Victory 4226

Progress Furniture Co
J. A. Krukas Ved.

3222-24-26 S. Halsted St.
Rakandai, Pečiai, Radios, Vaikam 

Rakandai — Viskas Del Namų 
••
•-------------------------------------------- •

Tek SEEly 8760

Roosevelt Furnit Co.
Jovarauskas ir Bertulis Sav.

2310 W. Roosevelt Rd.
Visokie Namams Reikmenys

— RAKANDAI —
•— —.— «
• —------------------ ----------------

BOUlevard 9406

Frank Bastis '
Savininkas

7-11 NATURAL TAVERN 
ir ROSS HOTEL į

711 W. 43rd St., Chicago
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Užburtasai Dvaras i kiek minučių ] Kq'P Maskva Sabotažuoia
VII.

aukštų kalnų, iš didžių 
per vario vartus išjojo 
kunigaikštis Šarūnas ža-

Nuo 
dvarų, 
garsus 
lijon girion vilkų, meškų pame
džiotų, lokių, briedžių pavaiky- I 
tu, pilkų ančių, baltų gulbių 
pašaudytų, miklių kilpinėlių pc 
miklintų, žirgelių paaiklintų ■ 
ir bemedžiodamas, greitus žvė- j 
ris bevaikydamas, antis, 
bešaudydamas — prijojo aukš
tus bajoro dvarus, prijojo ir 
nustebo: jo dvarai tai aukšti, o 
čia dar aukštesni, jo dvarai tai 
platūs, o čia dar platesni! Ir 
nustebęs varė žirgeli į vario 
vartelius, papūtė ragan ant vi
so dvarelio; išėjo bajoras vario 

' vartų atidarytų, didžio svečio 
priimtų.

Ir atidarė vario vartus, ir į- 
jojo Šarūnas didžian dvarelin.

— Kieno šitie aukšti dvarai?
— klausia kunigaikštis.

— Šitie aukšti dvarai, švie- 
siausiasai kunige, tai mano.

— Nežinojau, negalvojau, kad 
gyvenama bajoru, 
didesni nei mano, 
aukštesni už

turtai 
dvarai

kunigaikštis

Į nepasitrauksiu, iš šio dvaro ne
išjosiu, kol šviesi saulelė neuž- ! 
tekės, kol gaili rasa nenukris.

Ir taip prabilęs, delnais su
plojo, šaudamas savo draugą 
kareivį, keldamas iš saldaus 
miego jaunąjį bajorą; liepė gin
klus pagaminti, visą dvarą ap
žiūrėti, visus kampus apieškoti, 

_ kas jį taip žadino, kas kėlė... 
,, 'o pats vėl atsigulė ir saldžiai 

ulbės v . 
užmigo.

— Kelkis, kunigaikšti, 
aukšti dvarai dega!

Pravėrė akis Šarūnas,
— kelia ji draugas kuo tikriau- |sas veikimas

| TARP EILUČIŲ C.
•_______ Bazooka ______

Kas Kam Tinka ir Kas Ne

ma-

nuo
ba-

mano 
kuriu 
kurių 
no.

Ir nusėdo
aikliojo žirgelio, ir vedė jį 
joras aukštojon klėtelėm užgė
rė žaliuoju vyneliu. Ir išėjo jau 
na bajorienė, kaip saulelė suži
bo, kaip gulbelė skersnius žen
gė, kaip karvelis ulbonėlis gra
žius žodelius kalbėjo, sveikin
dama ir gerbdama garsųjį ku
nigaikšti Šarūną. Vienoj rankoj 
nešė žalią vyną, kitoj — aukso 
taurę, ir paslydo jauna kojelė 
ir praliejo žaliąjį vynelį...

— Tai nelaimę dievai siunčia, 
blogus ženklus mudum jie duo
da ! — tarė ne taip nusigandus, 
kaip didžiai nuliūdus jaunoji.

— Dvylika metų pragyveno- 
va šituose aukštuose dvaruose 
— nenusiliejo iki šiol vandenio 
lašelis, nenugurėjo duonos gu- 
rulėlis, o nūn prasiliejw žalia- 
sai vynelis...

— Nebijoki nieko, jaunoji, — 
tarė Šarūnas žodelį: — neatitiks 
tavęs nelaimė, kad ir tiek blo
gų ženklų regėtai, kiek gied
riam danguj žvaigždelių . .. Kad 
dangus ant tavęs užgriūtų, gin
klais paremtumem, kad žemė 
po tavim prasiskirtų — dengtu- 
vais uždengtumėm, kad visas 
pasaulis prieš tave pasikeltų — 
kardais apgintumėm ! ...

Tris dienas, tris naktis gėrė, 
valgė ir ūliojo Šarūnas bajoro 
dvare. Žalio vyno dūnojai plau
kė, saldaus midulio ežerai sto
vėjo. Ketvirtą naktele visus 
miegas numarino. Vos sumigo 
ir namiškiai ir svečiai, vos už
merkė šviesias akis Šurūnas, 
garsus garsus kunigaikštis, gir
di: kelia jį didis balsas:

negulėk,

imki kil-

— Kelkis, Šarūnai, 
atsikėlęs nelauk, kelk savo tar 
rus kuo vikriausius 
pines kuo valkiausias, šviedrus
ginklus, šveitrius kardus, žirge
lin sėski, iš šio dvaro joki ža- 
liojon girelėn medžiotų.

Pravėrė akis kunigaikštis, 
manydamas, kad tad jį kelia sa
vieji, bet apsidairęs nieko ne
pamatė. kaip tik tamsia nakte
lę. Dar gaideliai negiedojo — 
kunigaikštis vėl užmigo.

Dar akių nesuniaukė, sal
džiuoju miegeliu nesusnūdo, 
kaip vėl užgirdo didi balsą:

— Kelkis, Šarūnai, negulėk! 
Liepk balnoti šyvus žirgus, iš 
dvarelio skubiai joti, kad nelai
mėn nepatekti, dykai nepražū
tai.

Atsisėdo kunigaikštis, išsitrau 
kė aštrų kardą

— Tegul či
prabilo:

daužo, as

tavo

mato

Anglų Politika Europoje
Pasitarimai Berlyne 
Negali Eiti Sklandžiai

Brooklyno bolševikų “Laisvė” 
yra aršiausias priešas bile ko- 

jkios laisvės ir garbina be galo 
ir krašto tik žiariąją Vergiją.

Tad jai tas vardas visai ne
tinka — turėtų pasivadinti “Ne
laisve” arba “Vergija”.

sias, rodo and dangaus gaisus 
kuo didžiausius,

dvarai stovėjo.

Šarūnas iš minkšto pa- ' 
sėdo aikliajin žirgelin,

Šarūno

prieš 
toj pusėj, kur tuvą

tu va 
riau

Į Lietuvai Vaduoti Sąjungos vi- 
yra nukreiptas 

tuos, kurie stengiasi Lie- 
išvaduoti, todėl jai tas 
vaduoti, todėl jai to vardo 

pasivadintų — Sąjunga 
Lietuvos vaduotojus.

Bolševikų moze kitados buvo 
Vabaliukas, vėliau išaugės i 
Vabalą pasivadino Pruseika. 
Bet jo galvosena ir elgesys vis 
vien pasiliko vabališkas, taigi 
aš patarčiau jam grįžti prie 
pirmojo vardo, tuomet kepurė 
atitiktų Jurgiui.

Maskvos Bandymai Išstumti
Anglus iš Europos

m-

tol niekas negalės 
Sovietų Rusijos plė- 
kitu valdžių kontro- 4* C'

smūgį sutiko anglai
Jų ištikimiausi

ūlio- 
dva- 
arti- 
kar-

Ta Cleveland© Dirva pašėlu
siai yra gera del nedaaugusių, 
nesubrendusių, pliškių, melagių, 
karieristų, šachmatistų, 
ir visokių kitokių idio-istų. Jo
je gerai auga kad ir prasčiau- 
sios lietuvių tautos išmatos.

Bet užtai toje Dirvoje neau
ga tikrieji, nuoširdūs patriotai, 
idealistai, moralistai, humanis
tai, tyrapročiai, geraširdžiai, 
žodžiu, kam reikalingas protas, 
taktas, rimtumas, žmoniškumas, 
broliškumas, padorumas bei to
lerancija — toje Dirvoje nera
si.

Šarūnas — šveit- 
gailėdamas, žinia 
jojo atgal dvaro

Šoko 
(talėlio, 
jojo nuo aukšto dvaro ton vie- 
telėn, kur gaisas ant dangaus 
švytavo. Dar neprijojo pusės 
kelelio, dar tik išjojo žaliojon 
girelėn. mato, pragaišo sunyko 
dideli gaisai, tik žvaigždės gie- 
:dram danguj žverbla, kaip gai
li raselė ant žaliųjų lapelių... 

I Nuliūdo didis Šarūnas, puikiąją 
, galvele nuleido.

— Kol mes čia gėrėm 
jom, ten priešininkai mūsų 
rus sudegino, draugus ir 

; muosius nuvargino ... Bei
das dar neatšipo: ką kardu pa
ėmė — kardu atimsiu, kas kar
du pirko — kardu tam mokė
siu ...

Bet mato, kad jis neturi prie 
savęs savo kardo aštriausio: li
ko jis ant baltų skobnių didžia
jam bajoro dvare. Siuntė Šarū- 

inas kareivį atgal į didį dvarą, 
kad jam atneštų šveitrųjį jo 
kardą. Ir sugrįžo raitužėlis, ir 
nerado aukštų dvarų, tik ata- 

• tiko gilų ežerėlį, didi vandenė
lį. Ir nusigandęs varė žirgą at
gal; ir pasivijęs didį Šarūno pul
ką, paporino, pasakė gūdžia 
naujienėlę.

Neįtikėjo 
raus kardo 
netikėdamas,
pamatytų, savo akimi pažiūrėtų. 
Kai prijojo tą kalną, kur dvarai 
stovėjo, tai pamatė padabojo gi
lu ežerėlį, didį vandenėlį... 
Tik prie krašto baltos skobne- 
lės plaukė, ant skobnelių šveit
rus kardas gulėjo ...

Taip žuvo jaunasai bajoras 
ir jo gražioji mergelė.

Netaip visi gailėjosi didžiu 
dvarų kaip jos jaunos, jos sker- 
snų žingsnelių, gelsvu kaselių, 
jaunųjų dienelių.

Tik kas metai midunaktį, kai 
gaidžiai gieda tą naktelę, kuria 
didis dvaras žuvo, šviesus mė
nuo šviečia, baltas miglas kelia 
— vidury ežero jauna mergelė 
su jaunu berneliu šviesoj mė
nulio žaidžia, baltomis miglo
mis klostes...

Oi, ir gilus gilus tas ežeras, 
niekas jo dugno nepasiekia. Bet 

i kaitria dienele, kai Vilnelės ne- 
j muša, kai sviesi saulele šviečia 
!— matos giliai giliai ežero vi
duje aukšti dvarų bokštai, bet 
kas ten tada priplaukia, kas ten 
prisiiria — iš ten jau 
ta...

Ir vadina žmonės 
“Gilšė” ... — Vincas 

(Pabaiga)

nebegrįž-

ta ežerą
Krėve.

Jeigu Palauks

Leitenantas peršasi pagyvenu 
šiai merginai:

— Apsiveskime tuoj aus ir su
kurkime bendrą laimę !

— Aš geriau palauksiu iki 
tamsta būsi pulkininku.

— Tokiame atvėjuje man teks 
pirštis jūsų dukteriai...

Kad pagaminti svarą sviesto 
27 svarų pieno.

Jaltoje S ta
po gražiau- 
pasižadėda- 

kitais alįjan

Kiek galima spėtii tai dabar
tinėj Berlyno konferencijoje 
Trumanas ir Churchill bandys 
priversti Staliną atidengti kor
tas ir pasisakyti ko jis ištikro 
siekia Europoje ir Azijoje. Pir
mesnėse konferencijose: Mask
voje, Teherane ir 
linas yra pasirašęs 
siais dokumentais 
mas kooperuoti su
tais, nesikišti į kaimyninių ša
lių reikalus, duoti kiekvienai 
(autai teisę ir progą apsispręsti 
savo likimą ir valdžios formą. 
Bet Kremliaus valdovas kiek 
kartų prisiekė, tiek kartų savo 
priesaika sulaužė.

Stalino politiniai manevrai 
turėjo du tikslu: užgrobti kuo- 
daugiausiai teritorijų ir ten pa
dėti savo kvislingus, kaipo 
“naujos demokratijos” atstovus. 
Kitas jo siekimas, išstumti an
glų įtaka ir biznį iš Europos

’ fu 1 w wlasisių kontinento. Amerikiečių jis per

Kartą žuvis išgirdo, kad yra 
toks dalykas kaip vanduo. Ji 
išplaukiojo visas jūras, bet ne
surado vandens.

Gi paukščiui kas tai pasakė, 
jog yra toks dalykas kaip oras. 
Vargšas išskraidė visą žemės 
kamuolį, ir nei jokiu būdu ne
galėjo surasti oro.

Na, o Brooklyno “Vienybė” 
visur zuja, visur jieško, visur 
graibo, bet niekur nesuranda 
Amerikos lieuvių tarpe vieny
bes; surado tik keletą “vieny
bės liežiuvninkų”.

Sakau, keisti tie mūsų žmo
nes! Bet negi mes užtai kalti; 
negi mes juos tokiais padarėm. 
Toji “beširdė 
tai

daug neliečia, nes žino, kad tie
ji ir patys apleis Europą.

Kai prieš porą metų Church
ill pasiūlė tverti taip vadina
mas regionales arba sričių są
jungas Europoje, tai Maskva 
griežtai tam pasipriešino. Ji pa
ti užėmė Balkanus, centralinę 
Europą ir čia įvedė savo tvar
ką. Pastatyta prieš įvykusį fak
tą, Anglija atsisakė nuo 
mo tokių federacijų.

Neužilgo po to, belgų 
nio reikalų ministerio
sumanymu, iškilo projektas su
jungti vakarų Europos šalis į 
karinį ir ekonominį bloką, ku
riame Anglija loštu vadovauja
mą rolę. Tame bloke turėjo bū
ti Belgija, Luksenburgas, Ho- 
landija, Prancūzija ir gal net 
Skandinavijos šalys.

Kaip ir buvo galima laukti, 
Sovietai tuojau paleido į tą pro
jektą savo torpedas. Jų laikraš
tis “Izvestija” aiškiai pasakė, 
kad toki Vakarų Europos sąjun-

ga esanti priešinga Rusijos 
teresams.

Čia anglai vėl nusileido ir a- 
ną sumanymą padėjo 'ant len
tynos. Maskva pasijuto, dar 
kartą laimėtoja. Ji gerai žino, 
jog kol Vakarų Europa bus su
skaldyta, 
priešintis 
timuisi ir 
liavimui.

Nemažą
ir Lenkijoje, 
draugai lenkų tarpe tapo išmes
ti iš valdžios. Į vadovaujamas 
vietas Varšuvoje yra padėti 
Maskvos klapčiukai. Lenkų di
vizijos, kurios kariavo drauge 
su anglais tapo ‘ ekskomunikuo
tos ir nebegali grįžti į savo kra
štą, tuom tarpu Stalino suor
ganizuota “lenkų” kariuomenė 
yra tikroji to krašto šeimininkė.

Galima būtų patiekti daugelį 
pavyzdžiu, kur sovietai grubi- 
joniškai įžeidžia ir paniekina 
anglus ir tuom pat sykiu ame
rikiečius. Istorija kada nors tą 
viską tinkamai nušvies ir atsa
kančiai įvertins, c

Bet tuom tarpu nei Londonas, 
nei Washingtonas nieko nesako. 
Truman ir Churchill nuvyko 
patylomis į Berlyną. Mes tiki
mės, kad šį kartą jie nuvyko 
ne tuščiomis rankomis ir ne 
tam, kad pasirašyti naują po
piergalį, užpildytą skambančio
mis frazėmis ir pažadais, kurių 
Stalinas niekad neišpildo.

t M’ — Alfa.

Mėgiamas Lietuvos 
Miškų Gyventojas
Apie Budriąją ir Greitąją 
Stirna

Nors stirnos ūkininkams pa
darydavo žalos, vienok jas visi 
mėgo. Jų graži išvaizda, gyvu
mas bei baikštumas patraukia 
žmonių akį. Stirnos išeina į pa
vakarį iš miško ješkotį maisto. 
Jos ląbai mėgsta dobilus ir sul
tingus augalus pamiškėje. Ru
denyje jos eina pasirauti mor
kų arba burokų. Labai dažnai 
stirnos susimaišo su galvijais ir 
drauge ėda ganyklose..

Žiemos metu joms ateina ti
kras vargas. Su* kojelėm turi 
kastis po sniegu ir rankioti su
džiūvusias samanas, sausus žo
lių stiebus ir pan. Kartais jos 
apgriaužinėja ir jaunų medelių 
žieves. Stirnos gyvena nuošales
nėse miško vietose, tarpe jaunų i 
eglaičių, išsikasdamos guolį.

Stirnelė turi nemažai priešų. 
Kadangi jos mėsa yra skanesnė 
už kitų miško žvėrelių, tai me
džiotojų ant jos niekad netrūk
sta. Užpuldinėja ją vilkai, su
neš, laukinės katės ir pan. Kar
tais ir stirnos vikrumas neišgel- 
bėja jos nuo priešo.

Gegužės mėnesyje stirna at
siveda paprastai du stirnuku. 
Motina turi rūpestingai juos

saugoti, kad nepagautų katės, 
kiaunės arba vištiniai vanagai. 
Pirmutines savaites ji beveik 
niekur neišeina iš miško tanku
myno ir nepalieka pavojuje vai 
kūčių. Stirnos kaip ir briedžiai 
mėgsta laikytis krūvoje.

Moderniškam Ofise

Klerkas: — Mano žmona lie
pė man paprašyti jūsų kad pa- 
keltumet algą?

Bosas: -r- Mielai tą padary
čiau, bet pirma turiu paklausti 
savosios žmonos.

Pirmutinis laikraštis Kanado
je “Quebec Gazette” buvo spaus 
dinamas dviejose kalbose: ang
lų ir prancūzų.

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

Filosofas ir Kvailys
tveri-

užsie-
Spaak

— Tas žmogus mane stebina. 
Negaliu įspėti ar jis yra filo
sofas ar kvailys.

— Tą gali lengvai ištirti. Pa
vadink jį kvailiu ir jeigu neuž
sigaus, tai esama tikro filosofo.

Pais Apsirūpina

— Žmogau, iš kur tu taip pa- 
riebėjai?

— Matai, mano žmona išvyko 
atostogoms ir pats pradėjau rū
pintis valgiu...

Daug Klausyk, maža kalbėk.

gamta ima už- 
visą atsakomybę...

Rabino Atsakymas

Viename bankiete pasitaikė 
rabinui ir katalikų kuni- 
Pastarasis atsikreipė į ra- 
ir klausia:
Kada gi jūs būsite užtek

tinai pažangūs kad valgyti kiau 
lieną?

— O aš tą padarysiu jūsų ve
stuvėse — atsakė rabinas.

būti 
gui. 
biria

Japonijos sostinė Tokio Han- 
shu saloje.

ait will provide 
debt-Free home 
with our Home- 
Financing plan!

Žiūrėk! Žiūrėk! - Žiūrėk!
Paliuosuti Nauji Filter-Queen Vacuum 

CLEANERS

TAIPGI TAISOM VACUUM CLEANERIUS, 
RADIOS IR KITUS ELEKTROS DALYKUS

Užsisakyk tuojau, nes pristatymai bus atliekami, kaip 
gauti užsakymai. Taipgi “Health-Mor” pakeitimui 

dalis ir įvairių išdirbysčių perdirbtas mašinas 
tuoj aus galėsite gauti. Kreipkitės pas

J. F. DANIS - Dyleris
4753 S. Maplewood Ave. — Chicago — Tel. Virgiania 0310

TAPKITE FINANSINIAI NEPRIKLAUSOMI !

REMONTAVIMUI ARBA REFINANSAVIMUI

ant Lengvų Mėnesinių Išmokėjimų!
NAUDOKITE PROGA DABARTINĖMS ŽEMOMS 

NUOŠIMČIO RATOMS.

TAUPYKITE musų įstaigoje. Jūsų indeliai rūpestingai globojami 
ir ligi $5,000.00 apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance

Jūsų pinigai išmokami ant pareikala-
vimo.
SENIAUSIA IR ŽYMIAUSIA LIETUVIŲ FINANSINĖ IŠTAIGA

— 46 Metai Sėkmingo Patarnavimo! —

PASKOLOS ANT PIRMŲ MORGICIŲ
STATYBAI

KEISTUTO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
TEL. CALUMET 4118 ' Jos. M. Mozeris, Sec'y ' 3236 SO. HALSTED ST

5d/L'

DUODAM PASKOLAS

♦ ♦ +1

UNDER U. S. 
GOVERNMENT 
SUPERVISION

Ant Pirmų Morgičių.
UŽ MAŽESNĮ NUOŠIMTĮ — BE KOMIŠINO

Phone Virginia 9493

PATARNAVIMAS
GREITAS ir TEISINGAS

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

Moterims Trečiadieni

SOUTH PAULINA
x _ ini

RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnimJfll 
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos I

ELEKTRIKINIS GYDYMAS Į
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo y 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų. W 
1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St įlį 

A. F. CŽESNA, Savininkas &

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA

AMBULANCE
■ DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742
4605-07 So. Hermitage Ave.
4330-34 S. California Ave.

Tel. LAFayette 0727

A f Koplyčios visose
i Lr I Chicagos dalyse

Radio Programas nuo 8:00 iki 8:30 Pirmadienio ir Ketvirtai 
Vakare iš stoties WGES (1390), su Povilu Salti nu ®ru
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Chicago j e TRUMPOS
ŽINIOS .

A. Skurdelis Tures Mokėti 
$15/000 Ar B u ti Kalėj i me

"ar *■■■* riSTrr"’ ' ■■At- ■ { .iZ.7, J1 „ ~~~

CLASSIFIED
Leit. Albert Drigott iš 
Italijos Pasiekė Manilą
Su Pirmuoju Buriu

Prof. Malbone Grabam 
Prašo Istorinių 
Veikalų Apie Lietuvą

Mūsų darbaptoja .p-ni P. Gri
bienė šiuo laiku atostogauja lie 
tuviŠkam kaimelyje, Beverly 
Shores, Ind.

Teisėjas Nesutiko Dar 
Syki Nagrinėti Bylą

Atlikę darbą Europoje, mūsų 
kariai pasuko į Pacifiką, kur 
reikia užbaigti dar su japonais. 
Tarpe pirmųjų išlipusių Phili- 
pinuose buvo Chicagiškio Įeit. 
Albert Drigott būrys, atvykęs iš 
Italijos. Juos pasveikino gen. 
W. D. Styer, vakarinio Pacifiko 
karo pajėgų vadas.

Leit. E. Grigas yra sūnus p- 
nios Rožės Drigotienės, 6934 
Campbell Avė.

Norėtu Gauti Herimanavičiaus £
Parašytus Veikalus

S.

Gavo Sidabrinę Žvaigžde 
Už Didvyriškumą

Sidabrinė Žvaigždė tapo Įteik 
ta Pfc. Kaziui Kupeliui, 10109 
Commercial Ave. Būdamas pats 
sužeistas, jis bandė pagelbėti 
savo sužeistam draugui ir tuo 
būdu išgelbėjo jo gyvybe.

Viešėjęs trumpą laika Chica- 
goje, Californijos universiteto 
profesorius Malbone M. Gra
ham atsikreipė į kaikuriuos čio
nykščius lietuvius, prašydamas 
suteikti jam istorinių veikalų 
apie Lietuva. Ypatingai pagei
dautini vra velionio J. Hertma- 
navičiaus rankraščiai ir jo pa
gaminta anglų kalboje Lietu
vos istorija, kuri dabar yra Tė
vynės 
nioje.

Prof, 
dvi to
pasiųstų Stanford universitetui, 
o kitą — pasilaikytų sau. Gal 
būt mums patiems reiktų pa
daryti tas kopijas ir pasiųsti 
jam. Darbo, žinoma, būtų 
mažai, bet ką gi tas reiškia 
ram tikslui?

Mylėtojų Draugijos ži-

M. Graham pasidarytų 
veikalo kopijas; viena

K. Matulevičius Atliko 
Saužudystę Namuose

ne- 
ge-

Karys Juozas Bubalas, 1642 
W. 44th St. pranešė savo tė
vams, jog šiuo laiku jis gyvena 
barono von Luneberg pilyje 
Utze, Vokietijoj. Rūmai esą iš
puošti gražiausiais baldais ir 
paveikslais.

P-nas M. Narvidas, 2424 West 
69th St. uždarė savo kepyklą 
porai savaičių pertaisymams. 
Kelioms dienoms jis žada iš
vykti i Wisconsin poilsiui.

Leit. Albertas Rakas atvyko 
septynioms dienoms atostogų. 
Paskiau jis išvyks į Pacifiką. 
Jo tėvas Pranas Rakas turi ap
tiekę prie 32-ros ir Halsted.

P-nai V. Andriuliai, 3440 S. 
Lowe Ave. gavo laišką nuo savo 
auklėtinės Felicijos, gyvenan
čios Vaiguvos valsčiuje, Šiaulių 
apskrityje. Ji plačiau aprašė 
baisią karo audrą, siautusią ap
link Šiaulius.

draugai susipyko del 
vienas kitą padėjo į 
Real Estate agentas 

gyvenęs 
pardavė 
ir apsi- 
burdin-

Du. seni 
žmonos ir 
kalėjimą.
A. Skurdelis, 45 metų,
4520 S. Francisco Ave. 
Kaziui Zarembai nąmą 
gyveno pas juos, kaipo 
gierįus. Už kiek laiko jiedu su
sipyko del bosįenės. K. Zarem
ba pradėjo, kaltinti A. Skurdelį 
žmonos paviliojįme. Pasėkoje 
tų ginčių p-ni Zaremba apleido 
savo vyrą ir paskiau jiedu at
siskyrė.
' Kivirčias atsidūrė teisme ir 
jury surado A. Skurdelį kaltu 
paviliojime savų buvusio šei
mininko žmonos ir priteisė su
mokėti jam $15,000 atlyginimo.

Skurdelio advokatas H. Met- 
zel paprašė naujo bylos tardy
mo, bęt teisėjas Charles A. Wil-

Dirbęs ilga laiką skalbykloje, 
Kazys Matulevičius, 54 metų, 
buvo surastas pasikorusių savo 
namuose 4718 S. Fairfield Ave. 
Ji užtiko namo savininkas Juo
zas Paplauskas. Tyrinėjant 
koroneri, paaiškėjo, jog K. 
tulevičius nuolat skūndėsi 
ga sveikata.

Jis Atvyko Chicagon 
Trumpoms Atostogoms

Cirkas Šiais Metais i 
Chicagą Neatvyks

pas
Ma- 
blo-

Pagarsėjęs Ringling Brothers 
and Barnum cirkas atšaukė sa
vo pasirodymą 
dangi 
tokias 
galėjo

Chicagoj, ka- 
parkų valdyba pastatė 
sąlygas, kokių cirkas ne
priimti.

LEIT. ALBERT S. RAKAS

Karo. departamentas pranešė, 
jog Bridgeportietis Ray Mont- 
vidas; 3032 S. Emerald Ave., ta
po sužeistas Pacifico salose.'

P-nai A. ir, F. Bračiuliai 
Persikelia i Savo Namą

Netikėjo i Bankas Ir 
Pražudė $2,212

Žinomas SLA. darbuotojas A. 
Bradčiulis, kuris iki šiam lai
kui gyveno 3232 S. Emerald 
Ave. neseniai nusipirko didelį 
mūrinį namą prie 34 gatvės ir 
Lowe Ave. ir pabaigoje šios sa
vaitės persikraustys ten gyven
ti.

P-nai A. ir F. Bradčiuliai yra 
Bridgeport^ patriotai ir jokiu 
būdu nesutiko pirkti namą ki
toje kolonijoje.

Jis įstojo savanoriu į U. S. 
į armiją birželio mėn. 1943 me- 

Policija dabar ješko vagilių, 'tais. Atlikęs pagrindinį karei- 
kurie išnešė iš Teodoro Meš-!vj0 treniravimąsi, buvo pasiųs- 
kausko namų, 8260 Burley Ave. tas į Hendrix Kolegija, o vėliau 
$2.212. Tie pinigai buvo paslėp-; j karininkų mokyklą Fort Ben-
ti radio kabinete, bet matyti 
kas nors apie juos patyrė ir kai 
Meškauskų nebuvo namie — 
prisitaikė ir išnešė.

T. Meškauskas pasisakė, jog 
jis laikė namuose pinigus del 
to, kad netikėjo į banku sau
gumą. . v •

ning, Georgia. Leitenanto laips
ni gavo kovo mėnesyje, š. m. 
ir buvo nuskirtas į Camp Bland 
ing, lavinti naujokų.

Jis dabar gavo 10 dienų ato
stogų aplankyti savo tėvus ir 
paskiau važiuos į Californiją, o 
iš ten kur nors į Pacifiką.

Pavogtas Automobilius 
Sužeidė V. Jenskauska

Cicerietis Walter Jenskaus- 
kas, 1311 S. Lombard Ave. tapo 
sunkiai sužeistas važiavusio pa
vogtu automobiliu. Nelaimė i- 
vyko Chicagos vidurmiestyje, 
prie Dearborn ir Harrison gat
vių. W. Jenskauskas tapo nu
vežtas į Cook County ligoninę.

Automobilius buvo pavogtas 
iš “parking lot” ir priklausė 
Įeit. E. G. Dankworth, iš Los 
Angeles. Sužeistojo padėtis yra 
kritinga.

Krintantis Kibiras Nuo 
Septinto Aukšto 
Sužeidė D. Jenseniene

Minėjo Vedybinio Gyvenimo 
Sukaktuves

P-nai Geo. ir P. Lucas perei- 
am sekmadienyje buvo suren
gę savo namuose draugiška puo 
tą jų vedybinių sukaktuvių pro 
ga. P-ni P. Lucas yra Sandaros 
100 moterių kuopos iždininkė.

Jų vestuvės įvyko prieš ken- 
keta metu.

Chicagos vidurmiestyje atsi
tiko keistokas įvykis. P-ni Da
rata Jensenius, 1640 N. Melvina 
Ave. eidama pro 140 N. Dear
born St. buvo sužeista į galvą 
ir į petį kritusio nuo 7-to aukš
to kibiro, kuris priklausė lan
gų plovėjui Charles Taylor. 
Keisdamas kablį jis išleido iš 
rankų kibirą, kuris tiesiai nu
krito į gatvę, sužeizdamas mo
teriškę.

Mrs. D. Jensenius tapo nuvež 
ta į St. 
dė, jog 
laužtas.

Lukes ligoninę. Pasiro- 
jos peties kaulas yra

Paleis 6,000 Automobilių

į-

J kurių?irstą piausį tas skau
dės.

Kadangi jau pradėti gaminti 
nauji automobiliai civiliems 
žmonėms, žinoma apribotam 
skaičiuje, tai valdžia paliuosa- 
vo 6,000 automobilių, kuriuos 
laikė atsargai. Bet juos nusi- 
pirkti-galėsn tik tie, kurie, turi 
“priority”.

liams, Superior Court, atsisakė 
prašymą patenkinti. A. Skur
delis nuėjo į kalėjimą, bent še
šiems mėnesiams, o už jo burdą 
po 50 centų į dieną turės mo
kėti laimėtojas Kazys Zaremba.

• Tie burdingieriai niekad ne
išsisuka iš bėdų!

— Baltramiejus.

A.. Brazauskas Atidarė 
Šaunią Užeigą

Mūsų geras tautietis ir “San
daros” skaitytojas atidarė pui
kią užeigą, 2853 W. 63rd St. Ka
dangi jis yra draugiškas, tai ir 
biznis jam gerai sekasi. Jo vie
ta yra lengvai pasiekiama ne 
tik automobiliais, bet ir gatve- 
kariais. Jis užlaiko skanų alų— 
Schlitz, iš paties Milwaukee.

Karvės žarnos yra 20 sykių 
ilgesnės už ją pačią.

RAGINA SUNEŠTI ATLIEKAMUS SAVO 
DRABUŽIUS VARGUOLI? SUŽELP1MU1

Nesigailėkit Senų 
i. Drabužių Sušelpti .

Brolius-Seseris
Atsišaukimas į Geros 
Širdies Žmones

Labaratory Assistants
PATYRĘ FORMULAVIME IR PRITAIKYME SYNTHETIC 

FINISHES OF THE THERMO SETTING TYPE
FOR PLASTIC DIVISION.

REIKALINGA MOKĖTI PRADINĖ BRAIŽYBA 
IR RANKŲ MIKLUMO.

POKARINĖ GALIMYBĖ NEAPRUBEŽIUOTA.

Del Tolesnių Informacijų Kreipkis arba Telefonuok
KEN MITCHELL — AURORA 8421

Lyon Metai Products Co,
Aurora, Illinois

Namų Taisytojas
Parsiduoda Namas

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus
Naujus Namus,
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

ir Stato
Turi Pil-

10546 S. Artesian Av
Tel. Cedarcrest 1739

2 Fliatų, mūrinis. 6 ir 7 kam
barių Fliatai. Ka'rštas vanduo 
Stokeriu Šildomas.. Geriausioj 
padėty. Marshfield Ave., arti 
57-tos gatvės. Telefonuokit — 
Prospect 6088.

Parsiduoda Farma

Pardavimui Pienininkystės 
Farma. 60 akrų; 50 mylių į žie
miu vakarus 
ra 
jų.

nuo Chicagos. Ge- 
galvijais arba be

koti drabužių, avalinės, maisto 
dėžėse ir muilo ir jei nedidelis 
bundulis, tai patys atvežkite į 
Sandaros ofisą, 840 W. 33rd St. 
.0 jei katrie turite didesnių bun 
dūlių, tai pašaukite Mr. Alfons 
Kaulakis, Tel.. Yards 0123, tai 
jis atvažiuos ir paims jūsų bun-. 
dūlį. Prašome tą atlikti kuogrei 
čiausiai

Phirie Republic 5550

A. N. MASULIS & Co
REAL ESTATE

LOAS - RENTING - INSURANCE
Since 1916 in Business

žemė. Šu

VAIŠVILASJOHN
813 West 35th St. 

Dienomis—YARds 6776 
Vakarais—PROspect 0467.

Del Lumber Yard and Mill

• Yard Foreman
• Yard Help
• Sawyers-Stricker 

Hand
Nbolafinis Darbas 

Dvi Pakaitos

The Roeser Company 
7737 W. Van Buren Si. 
FOREST PARK, ILL.

6641 S. Western Ave.
CHICAGO 36, ILL.tn-

ar
BALF Skyrius prašo kad 

tintieji atliekamų drabužių 
■avalinės, kuriuos dar galima 
dėvėti, paaukautų savo bro
liams bei seserims lietuviams, 
kurie yra karo , ąųdros nuvar
ginti ir išblaškyti po visus pa
saulio kampus.

Tuojaus ateis žiema ir jų pa
dėtis bus dar baisesnė. Todėl 

Įmes prašome, kurie galite au-

c — P. Gribienė, 
BALF 108 Skyr. Pirm.

Atsiliepė Voided joje 
Dr. P. ir M. Žilvičiu 
Sūnėnas

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St

Reporteris Daug Ką Nugirdo
A p i e ' Pa re' N o rs Pats N eb u vo

‘‘Shower” Pare” Del 
P-nios Martha Kuper 
Praėjo Triukšmingai

Ką Nugirdo Aplinkiniais 
Keliais Jūsų Reporteris

Sandaros reporteris ilgai lau
žė galvą kaip čia gavus1 infor
macijų apie tą “parę”, kurią 
rengė vien tik moterys. Vyrams 
nebuvo leista įkelti kojos,' o -iš 
moterių, kada jos užsispiria — 
nieko neišgausi. Todėl reporte
riui teko panaudoti keli “trik- 
sai”, kol jis galėjo šį tą sulipdy
ti ir. jums pranešti.

Taigi, pereitam trečiadienyje 
mūsų veikėjai pTnįai Marthai 
Kuperienei buvo suruošta “sho
wer party” jos tėvo namuose, 
7130 S. Talman Avė.. Rengėjo
mis buvo narės Sandaros 
terių 100 kuopos ir SLA. 
moterių kuopa. Dalyvavo 
30 ypatų.

Viena “leidukė” užtikrino ma 
ne, prašydama niekam nesaky
ti, jog toji pramoga buvo taip 
graži, taip puiki, kad negalinti 
nei apsakyti. Dalyvavo visa ei
lė žinomų ypatų: p-ni S. Na^r- 
vidienė, p-ni, Aldona Venckus, 
p-ni B. Brijūnas, p-ni V. Šlia- 
žienė, p-ni B. Lucas, p-ni O. Jo- 
gellienė, p-ni J. Brodeipus, p- 
nLM. Mąckevičienė, Helen Vis- 
tarta, Rožę Grigas, Dr. E. Sat- 
koff 'ir kitos. —
Dovanų. ir linkėjimų p-niai

mo- 
208 
virš

M. Kuper buvę' įteikta tiek ir 
tiek. Visokių valgių buvę ap
krauti stalai. Į ’pabaigą pasiro
dęs ir viso to kaltininkas p-nas 
P. Kuper,, kurį mūsų “leidęs” 

Ipasitiko rankų plojimu. Gerai,, 
j kad tokiuose atvejuose 'neuž
mirštami ir vyrai. Paprastai 
moterys visą kreditą mėgsta 
pasiimti sau.

Sakoma, jog apie pabaigą se
kančio mėnesio,
Kuperių nąmų. pasirodysiąs 
ųys. —» Rep. Anupras, ■ L. J*" ' < -v*

Šiomis dienomis per Ameri
kos Raudonąjį Kryžių Dr. P. ir 
M. Žilvičiai, 3246 S. Halsted St. 
gavo laišką nuo savo brolio sū
naus Vytauto Žilvičio, kuris da
bartiniu laiku būna Miunchene. 
Jis norėtų patirti kaip gyvena 
jojo dėdės. Kadangi tiesioginio 
susisiekimo paštu su Vokietija 
dabar nėra, tai laišką jam irgi 
turės parašyti per A. Rauddo- 
nąji Kryžių.

Automobilius Mažas, 
Bet Kaina Didoka

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ
KI VALGIAI SU GERIAUSIU

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

MERGINOS - MOTERYS
Dalį laiko’: 7:30 iš ryto iki 12:30 
pietų*; arba 12:30 pp. iki 5:30 v. 

Lengvas’ Darbas 
65 centai i valanda.

LE MOYNE
2616 Grand Ave.

virš p-nų P.
gar

Pirmieji importuoti iš Angli
jos automobiliai jau pasiekė A- 
meriką. Tai yra nedideli Austin 
modeliai, kurie ir pirmiau čia 
buvo pardavinėjami. Neužilgo 
jų manoma paleisti čia po 2,000 
kas mėnesį. To automobilio kai- 

’na yra $1,600.
Ponai Geo. Borchertai
Aukavo Drabužių .J,

. Žinomas namų statymo įr tai
symo -kontraktorius p. George 
Bochert .ana diena atvežė į San i ‘ u.
darą porą bundulių drabužių, 
pareįkšdamas: “Tai tik pradžią; 
jei patirsiu, kad drabužiai pa-t 
siekia Lietuvos žmones arba 
tremtinius, tai. atgabensiu. visą 
vežimą.,.”

Nuo 
gallon 
kams, 
trečia.

rugpjūčio 1 dienos įeis 
naujas kiūponas čevery- 
būtent No. 4, knygutė 
Pereiti kiuponai, jei dar 

nesuvartoti bus geri neaprūbe- 
žiudtam laikui.

Lietuyių Demokratų 13-io 
Wardo • Piknikas

Šiam sekmadienyje, liepos 22 
dieną, 13-to Wardo Lietuvių De 
rnokratų Kliubas turės savo pik
nikąRyąns. Woods, .87 gatvę/ ir 
Western Ave: Kliubo pirminin
kas Jonas Jacka užtikrino, jog 
svečiai bus tinkamai priimti ir 

j L ? Ta tpavaišinti. • t •

Atsarga gėdos - nedaro.

P. Balčiūnu ir M. Koraraki, Sav.

ir

SAVININKAS

2853 W. 63rd St

WATCHMAKER and JEWELER
Musical Instruments Finest Cutlery

Kitokie Gėrimai
Draugiškas Patarnavimas

Antanas Brazauskas

skid
Brighten lonely hours, 

speed recovery, with

or s?o
eliver, or Tekgrcpa

LIETUVIŠKA UŽEIGA
SCHLITZ ALUS

MARIAN I. AST

4618 So. Ashland Avė
Tel. YARds 2184

, A. L KUCHTA
Diamonds, Jewelry, Watches and Silverware 
r į Complete Line of Gifts

; j EXPERT. WATCH REPAIRS 
2421 Wį 47th St. - Phone Virginia 0990 -

šiiisvžr

yolt

Monarch Liquor Co.
N. KANTER. Sav.

Specialėmis Kainomis
Čia Galite Gauti Degtinės, 

Brundės, Rum, Gin, Vyno Kor- 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 So. Halsted Si.
Phone YARds 6054

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Mūsų Studija Gražiai ir
Moderniškai Įrengta

420 WEST 63RD STREET
"Tel.- Englewood 5883-5840


